



Siguldas Novada Ziņas

ALLAŽI, INČUKALNS, KRIMULDA, LĒDURGA, MĀLPILS, MORE, SIGULDAS PAGASTS, SIGULDAS PILSĒTA

Nr. 12 (277)

No nākamā gada Siguldas novadā mainīsies atkritumu apsaimniekošanas tarifs

2. lpp.

Pašvaldības atbalsts Siguldas novadā deklarētajiem iedzīvotājiem

3. lpp.

Inčukalna bijušajās pašvaldības administrācijas telpās jauna rosība

9. lpp.

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa uzsāk klientu pieņemšanu Mālpilī

10. lpp.

Siguldas novada pašvaldības informatīvais bezmaksas izdevums

www.sigulda.lv

Atrodi savu Ziemassvētku sajūtu notikumos Siguldas novadā

Sniedzot pozitīvas emocijas un radot svētku sajūtas novadniekiem un viņu ģimenēm, kā arī novada viesiem, Siguldas novadā aizsāks svētku gaidīšanas laiks. Pilsētvidē ir ietērpusies svētku rotā, un ir iesākušās dažādas norises, kas šo laiku padarīs sirsniģāku, mierpilnāku un gaišāku.

Jau šobrīd Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā mirdz pilsētas centrālā egle, kas veidota no aptuveni 50 mazākām eglītēm, un tajā vīzuļo vairāk nekā 9000 diožu lampiņu. Savukārt citviet novadā – Allažos, Siguldas pagastā, Mālpilī, Jūdažos, Morē, Inčukalnā, Gaujā, Lēdurgā, Raganā un Inciemā –, gaismīņu virtēm greznotas, mirdz dabīgās egles. Ar sniegu apsnidzis, gaismīņu rotā ietērpies arī Inčukalna Aleksandra parks, aicinot mierpilnās pastaigās, bet jaunā svētku tēlā iedzīvotājus priecē vides objekts "S!" Siguldas Svētku laukumā.

Siguldas novadā izvietotas jaunas dekorācijas, izgaismoti objekti, un arī Gaujas tilts iemirdzējies, greznots ar 340 spuldziņu virtēni, atklājot skatu, kas paveras 16 metru augstumā virs Gaujas.

Novadnieki aicināti apmeklēt dažādus svētku pasākumus, ievērojot valstī noteiktos ierobežojumus:

- **līdz 22. decembrim** katru dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00 Krimuldas Tautas namā notiek Ziemassvētku dāvanu tirdziņš;
- **līdz 23. decembrim** Allažu Tautas nams aicina iesaistīties akcijā "Sajūtu pietura: Allažu Tautas nams". Tās laikā īpaša svētku noskaņa tiks uzburta allažnieku sveicienu stāstos, dzejā, tautasdziesmās un ticējumos. Apmeklētājiem būs iespēja veidot kopīgu svētku sienu, uzrakstīt ar roku rakstītu vēstuli, nosūtīt pastkarti, kā arī pacienāties ar piparkūkām un siltu tēju;
- **līdz 23. decembrim** Krimuldas bibliotēkā apskatāma literārā izstāde "Ziemassvētku dzejolis", bet **līdz 30. decembrim** – izstāde "Ziemassvētku piedzīvojums";
- **līdz 30. decembrim** mākslu skolas "Baltais flīģelis" izstāžu telpā izstādīta 1. un 2. klases audzēkņu darbu izstāde "Siguldas sniega stāsts", Lēdurgas bibliotēkā apskatāma izstāde "Pasakainās piparkūkas", Allažu pagasta bibliotēkā – izstāde "Ziemassvētki – gaismas laiks", Inčukalna bibliotēkā – "Ziemassvētku atklātnes un novēlējumi", bet Siguldas novada bibliotēkā – tematiskā izstāde bērniem "Kad tici brīnumiem";
- **līdz 4. janvārim** Siguldā, Ausekļa ielā 7B, notiek Ziemassvētku *pop-up* tirdziņš, kurā iespējams iegādāties vietējo uzņēmēju un amatnieku darinātās svētku dāvanas;
- **līdz 6. janvārim**, Zvaigznes dienai, pie Laimas pulksteņa Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā savu Ziemassvētku stāstu piedāvā māksliniece Ivara Mailiņa radītais Ziemas pasaku mežs. Stacijas laukumā aplūkojami arī īpaši Ziemassvētku brīnumu namiņi, ku-



Arī šogad Siguldas pilsētas centrālā egle, turpinot pirms vairāk nekā 10 gadiem aizsāktu tradīciju ar mērķi saudzēt dabu, ir veidota no aptuveni 50 mazākām eglītēm, kuras izcirstas elektroinīnu vai lauku tīrīšanas laikā, tādējādi saudzējot lielos un vērtīgos kokus.

ros ceļojošais Leļļu mākslas muzejs uzbūris sirsniģas un mīlestības papildītas Ziemassvētku scenogrāfijas – svētku noskaņās tajos griežas karuseļi ar bērniņiem iemīļotām lellēm un rotaļlietām, turpat noslēpumainais ēnu teātris ikvienam ļauj iztēloties un radīt savu pasaku stāstu, bet mākslinieces Ināras Liepas radītās skulptūrlelles ļauj iepazīt leļļu mākslas pasauli un tās noslēpumus;

→ **līdz 9. janvārim** Mores Mākslu šķūnis aicina rast svētku sajūtas, apskatot septiņu fotogrāfu izstādi "Noķer Ziemassvētkus...", kurā iemūžināta svētku svinēšana un noskaņa. Foto izstādē aplūkojami Ievas Perminas, Ievas Vizules, Karīnas Jurciņas, Gunitas Straupmanes, Gintas Zivertes, Līvas Ziediņas un Edgara Semaņa darbi;

→ **līdz 15. janvārim** Siguldas pils kvartālā lielus un mazus priecēs gaismas stāsts "Visu sašien saules stariņiem" – lielformāta gaismas skulptūras, kuras veidojusi māksliniece Iveta Šmita, iedvesmojoties no visiem zināmajiem klasiķu Raiņa, Viļa Plūdoņa, Kārļa Skalbes un Aspazijas dzejoļiem;

→ **līdz 16. janvārim** Mālpils Kultūras centra otrā stāva vestibulā apskatāma Ziemassvētku kartīšu izstāde, kurā redzamas arī novadnieku izveidotās kartītes;

→ **no 18. decembra līdz 31. janvārim** Turaidas muzejrezervātā būs apskatāma, sadzirdama, sajūtama un, pašam apmeklētājam līdzdar-

bojoties, izbaudāma brīvdabas kinētisko objektu izstāde "Skanošo puzuru dārzis saules gada ritmos". *Ieejas maksa Turaidas muzejrezervāta teritorijā no 0,70 līdz 3 eiro;*

→ **18. decembrī plkst. 16.00** Inčukalna Tautas namā izskanēs Olgas Rajeckas un Didža Meldera koncerts "Tikai silta sirds prot sasildīt". *Ieejas maksa koncertā – 5 eiro, ar 20% atlaide;*

→ **18. decembrī plkst. 19.00** Siguldas Jaunajā pili paredzēts koncerts "Ziemassvētki pili", kurā svētku noskaņu radīs apvienība "Xylem Trio" – Raimonds Petrauskis (klavieres), Oskars Petrauskis (saksofons) un Rihards Zaļupe (perkusijas). *Biļetes cena – 15 eiro, ar 20% atlaide;*

→ **19. decembrī plkst. 12.00** Krimuldas muižā izskanēs koncerts "Trīs vīri Ziemassvētkos", kurā uzstāsies Jānis Lūsēns, Mārtiņš Vilsons un Zigfrīds Muktupāvels. Koncertā skanēs dažādu autoru dzeja, tautas pasakas un Kārļa Skalbes proza, kā arī populārākās komponista Jāņa Lūsēna dziesmas – "Ziemas ceļā", "Maza zila zilīte", "Pirmais sniegs", "Jaunās egles" un citas. *Biļetes cena – 20 eiro;*

→ **19. decembrī plkst. 16.00** Krimuldas Tautas namā gaidāms koncerts "Lai gaiši un priecīgi", kurā uzstāsies Jānis Stibelis, Gints Smukais (akustiskā ģitāra) un Andrejs Jevsukovs (akustiskā un elektriskā ģitāra). Koncertprogrammā skanēs gan latviešu, gan ārzemju komponistu Ziemassvētku dziesmas, kā arī

mūziķa oriģinālkompozīcijas. *Ieejas maksa – 10 eiro, ar 20% atlaide;*

→ **19. decembrī no plkst. 16.00 līdz 21.00** iedzīvotāji aicināti uz "Prieka un gaismas taku Lēdurgā": **no plkst. 16.00 līdz 18.00** pie Lēdurgas Kultūras nama viesosies Lielais baltais lācis un Runcis zābakos, **plkst. 16.00** vārtus vēdera un sirds priekiem vērs tirdziņš katrā Melngaiļa ielas sētā, bet **plkst. 18.00** iemirdzēsies "Gaismas taka" Lēdurgas dendroparkā;

→ **21. decembrī** Siguldas novada Kultūras centra folkloras kopa "Senleja" godinās ziemas saulgriežus ar bluķa vilkšanu, no savām mēģinājumu telpām kultūras centrā "Siguldas devons" dodoties uz eglēm rotāto Siguldas dzelzceļa stacijas laukumu. Skandējot dziesmas, bluķis tiks sadedzināts, lai atstātu visas likstas vecajā gadā un jaunais gads atrāktu ar gaismu un jauniem spēkiem;

→ **no 22. decembra līdz 3. janvārim** Mālpilī akcijas "Ziemas gaismu mežs" laikā varēs doties pastaigās pa Mālpils dabas taku īsāko posmu un Mālpils parku, rodot īpašu svētku sajūtu;

→ **25. un 26. decembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00** Mālpils dabas taku īsākais posms pārtaps par Eņģeļu taku, pastaigu pa kuru papildinās interesanti stāsti un dziesmas jautrākam noskaņojumam;

→ **26. decembrī plkst. 12.00** Lēdurgas Kultūras namā izskanēs svētku koncerts, kurā piedalīsies dziedātāja Elza Rozentāle un ģitārists Kaspars Zemītis. Koncertā iekļauti šī laika noskaņai un sajūtām atbilstoši skaņdarbi – dažādu tautu Ziemassvētku dziesmas, latviešu komponistu Mārtiņa Brauna, Imanta Kalniņa un citu dziesmas, kā arī mākslinieku oriģināldarbi. *Ieejas maksa koncertā – 5 eiro, ar 20% atlaide;*

→ **26. decembrī plkst. 15.00** Mālpils pagastā sadarbībā ar folkloras kopu "Mālis" notiks bluķa vilkšana, lai nākamais Saules gads būtu veselības, bagātības un laimes pilns. Bluķa vilkšana tiks uzsākta pie Mālpils Kultūras centra un noslēgsies Saules vārtu kalnā;

→ **29. decembrī plkst. 19.00** Siguldas Jaunajā pili ar Andra Buļa dzejas lasījumu un Toma Juhņēviča klavierspēli tiks aizvadīts "Salonvakars – Pieturas. Sigulda". Literāri muzikālā priekšnesuma laikā būs dzirdama Andra Buļa dzeja no grāmatas "Pieturas" un pianista Toma Juhņēviča komponētā mūzika, kas, abiem māksliniekiem apvienojoties, veidos aizraujošu, neparastu improvizāciju. *Ieeja pasākumā – 15 eiro, ar 20% atlaide;*

→ Turpinājums 2. lpp.

No nākamā gada Siguldas novadā mainīsies atkritumu apsaimniekošanas tarifs

Kā ziņo atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumi, līdz ar dabas resursu nodokļa likmes un maksas par atkritumu noglabāšanu poligonā palielināšanos, no 2022. gada 1. janvāra tiks mainīts nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs visā Siguldas novadā.

Atkritumu apsaimniekošanas tarifa pieaugums skaidrojams ar Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto, ka tarifā par atkritumu apglabāšanu poligonos ir jāiekļauj arī dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu. Nākamgad likme par sadzīves atkritumu un ražošanas atkritumu apglabāšanu poligonos būs 80 eiro par tonnu.

Vides apsaimniekošanas uzņēmums Siguldas pilsētas SIA "Jumis" informē, ka no nākamā gada 1. janvāra Siguldas pilsētā, Allažu,

Mores un Siguldas pagastā par viena kubikmetra nešķiroto atkritumu apsaimniekošanu iedzīvotājiem būs jāmaksā 21,62 eiro ar PVN. Privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 kubikmetru konteinera vienas iztukšošanas reizes izmaksas pieaugs par aptuveni 0,22 eiro ar PVN.

Plašāka informācija par Siguldas pilsētas SIA "Jumis" sniegtajiem pakalpojumiem pieejama, zvanot uz tālruna numuru 26112288 vai rakstot uz e-pasta adresi info@jumis.lv.

Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumi atgādina: lai samazinātu individuālos rēķinus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, iedzīvotāji aicināti izmantot uzņēmumu nodrošināto dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru, bet privātpašumos, kur tas iespējams un netraucē apkārtnē, veidot bioloģisko atkritumu komposta kaudzes. Siguldas novada pašvaldība arī uzsākusi kompostēšanas laukuma izveidi, kur iedzīvotāji varēs nodot zaļos un dārza atkritumus.

Papildus tam jāpiemin, ka SIA "Getliņi EKO" ir iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifa izmaiņu projektu, kas saistīts ar jaunas poligona infrastruktūras izbūvi un ekspluatāciju. Tādējādi sagaidāms, ka pēc minētā tarifu projekta izskatīšanas un apstiprināšanas komisijā 2022. gada sākumā varētu sekot vēl citas SIA "Getliņi EKO" tarifa izmaiņas par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā.

Atrodi savu Ziemassvētku sajūtu pasākumos vai koncertos Siguldas novadā

► *Turpinājums; sākums 1. lpp.*

► **no 4. līdz 10. janvārim**, ja šajā laikā priecēs bagātīga sniega sega, Mālpilī norisināsies jau pērn aizsāktā akcija "Uzcel savu sniegavīru", priecējot gan pašus, gan citus pagasta iedzīvotājus. Foto ar uzcelto sniegavīru jāpublicē sociālo tīklu vietnē "Facebook" ar tēmturi #uzcelsavusniegavīru, kā arī jāatzīmē Mālpils Kultūras centrs. Populārākā sniegavīra autori saņems pārsteiguma balvas no Mālpils Kultūras centra;

► **8. janvārī** Inčukalna Tautas namā notiks Jaungada koncerts senioriem, kurā pieda-

lisies solisti Roberto Meloni, Žoržs Siksa, Kaspars Antess un pianists Anatolijs Livča. *Ieeja ar bezmaksas ielūguma karti, kuru, zvanot uz tālruna numuru 29478251, iespējams pieteikt un saņemt Inčukalna Tautas namā.*

Aicinām ņemt vērā, ka koncertu apmeklētājiem jāuzrāda sadarbspējīgs Covid-19 sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir pabeidzis pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 vai pārslimojis Covid-19 pēdējo sešu mēnešu laikā, un personu apliecinošs dokuments. Koncerta laikā jālieto sejas maska.

Lai mierpilns, drošs un gaišs svētku laiks!

Siguldas slimnīcā tūkstošajās dzemdībās pasaulē nācis puika

7. decembrī Siguldas slimnīcā notika tūkstošās dzemdības un pasaulē nāca mazais Miķelis. Viņš ir pirmais bērniņš Šķesteru ģimenē no Cēsu novada. Mazulis ir 3,3 kilogramu smags un 53 centimetrus garš, un abi ar māmiņu jūtas lieliski. Kā ierasts, šajā īpašā brīdī jauno ģimeni sveica Siguldas slimnīcas un Siguldas novada pašvaldības pārstāvji, vēlot milestību un veselību jaunajai ģimenei.

Māmiņa Laura Siguldas slimnīcu izvēlējusies kā labāko un piemērotāko vietu, kur laist pasaulē dēlu, jo vīrs varējis būt līdzās un piedalīties dzemdībās. Lai gan sveikt klātienē jauno ģimeni nebija iespējams, sveicienu no Siguldas novada pašvaldības jaunajai ģimenei nodeva slimnīcas personāls, pasniedzot Latvijas Bankas sudraba monētu "Sigulda", kā arī citas dāvanas ar zīmolu "Sigulda aizrauj".

2020. gadā Siguldas slimnīcā pieņemtas

1169 dzemdības, kurās dzimis 1171 bērniņš – 620 puikas un 551 meitene. Samazinoties dzimstības līmenim Latvijā, statistikas dati liecina, ka šogad neizdosies pārspēt pagājušā gada rekordu, tomēr Siguldas slimnīca ieņem stabilu vietu kā viena no labākajām un populārākajām bērnu dzimšanas vietām Latvijā, jau vairākus gadus nodrošinot vairāk nekā 1000 dzemdību. Šogad Siguldas slimnīcas Dzemdību nodaļā rosigākais mēnesis ir bijis jūlijs, kad Siguldā piedzima 109 bērniņi.

S!

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ

4. novembrī

- Publiskajai apspriešanai nodots Siguldas novada Attīstības programmas 2021.–2027. gadam projekts.
- Atbalstīta būvprojekta "Mores pamatskolas pārbūve Skolas ielā 15, Morē, Mores pagastā" un būvprojekta "Siguldas mākslu skolas "Baltais flīgelis" pārbūve Šveices ielā 17B un Šveices ielā 19, Siguldā" izstrādes uzsākšana 2021. gadā.
- Izdarīti grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 14. oktobra lēmumā "Par atbalstu pirmsskolas izglītības iestāžu izglītojamo ēdināšanai" un 2021. gada 30. septembra lēmumā "Par atbalstu izglītojamo ēdināšanai pārtikas paku izdales veidā attālinātā izglītības ieguves procesa ietvaros".
- Atbalstīta Valsts kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma novirzīšana Siguldas novada Kultūras centra projekta "Izstāde "Latvju raksti. Citādība"" īstenošanai.
- Apstiprinātas Siguldas novada domes 2021. gada 14. oktobra saistošo noteikumu Nr. 22 "Par maznodrošinātas māsaiņniecības ienākumu sliksni un sociālās palīdzības pabalstiem Siguldas novadā" un 2021. gada 14. oktobra saistošo noteikumu Nr. 23 "Par sociālajām garantijām bez vecāku gādības palikušajiem bērniem Siguldas novadā"

precizētās redakcijas un nosūtītas atzinuma sniegšanai.

- Apstiprināti saistošie noteikumi "Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem" un nosūtīti atzinuma sniegšanai.
- Atbalstīta sadarbības līguma slēgšana ar VSIA "Latvijas valsts ceļi" par gājēju ietves gar valsts vietējo autoceļu V58 Sigulda–Allaži–Ausmas posmā no Ventas ielas līdz Saltavota ielai Siguldas novadā izbūvi un uzturēšanu, nododot sadarbības ietvaros valsts īpašumā pašvaldības izstrādāto būvprojektu "Gājēju ietves izbūve gar valsts autoceļu V58 posmā no Ventas ielas līdz Saltavota ielai Siguldas novadā" 8615,20 eiro vērtībā.

11. novembrī

- Krimuldas un Lēdurgas pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatā no 2021. gada 15. novembra iecelts Ainārs Liepiņš.
- Mālpils un Mores pagastu apvienības pārvaldes vadītāja amatā no 2021. gada 1. decembra iecelts Agris Bukovskis.
- Nolemts no pašvaldības budžeta daļēji finansēt kompleksās pusdienas Krimuldas vidusskolas izglītojamajiem.

2. decembrī

- Nolemts ieguldīt SIA "Siguldas Sporta ser-

viss" pamatkapitālā kustamo mantu slidotavas nodrošināšanai ziemas sezonā.

- Dota atļauja SIA "Saltavots" iesniegt projekta iesniegumu "Ergoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošana Siguldas pilsētas centralizētajā sadzīves kanalizācijas sistēmā" specifiskā atbalsta mērķa pasākuma "Ergoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai" piektajā atlases kārtā, lai veicinātu ergoefektivitātes pasākumu īstenošanu ūdenssaimniecībā.
- Veikti grozījumi investīciju plāna "Ēkas Siguldas ielā 7, Morē, pielāgošana sabiedriskajām aktivitātēm" 2. kārtā, kā arī 2021. gada 23. septembra lēmumā "Par investīciju projekta "Amatu mājas izglītības iestādes mājturības, tehnoloģiju un mākslas nodarbībām, mūžizglītības pasākumiem un amatu prasmju darbnīcu izveidei pārbūve" finansēšanu".
- Apstiprināti saistošie noteikumi "Par grozījumu Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 1. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2 "Par Siguldas novada pašvaldības apvienoto budžetu 2021. gadam".
- Apstiprināti saistošie noteikumi "Par atvieglojuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem Siguldas novadā".
- Apstiprināta izdevumu komplekta "Anšlava

Egliša dzīve trijās burtnīcās" tirdzniecības cena – 6,12 eiro (bez PVN).

- Apstiprināti saistošie noteikumi "Par inženierkomunikāciju un transporta infrastruktūras aizsardzību".
- Atbalstīts nodoms Siguldas novada teritoriju veidot kā no ģenētiski modificētiem kultūraugiem brīvu teritoriju.
- Apstiprināti saistošie noteikumi "Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Siguldas novadā".
- Apstiprināti saistošie noteikumi "Kapsētu uzturēšanas un lietošanas noteikumi Siguldas novadā".
- Atbalstīta Siguldas novada pašvaldības dalība Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā.
- Apstiprināti saistošie noteikumi "Par kārtību, kādā bērnus reģistrē un uzņem Siguldas pilsētas vispārējās izglītības iestāžu pamatizglītības programmās".
- Apturētas viena Siguldas novada pašvaldības domes deputāta pilnvaras.
- Siguldas novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja amatā no 2022. gada 1. janvāra iecelta Kristīne Valtere.
- Slēgta vienošanās par papildu darbu veikšanu investīciju projektā "Vizbuļu ielas pārbūve un grants seguma pārbūve par bruģa segumu Mālkalnu un Kalmju ielā Siguldā, Siguldas novadā".

Plašāk ar pašvaldības domes sēžu materiāliem aicinām iepazīties tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Notiek vienots ielu un ceļu uzturēšanas darbu iepirkums visai Siguldas novada teritorijai

Apvienojoties Siguldas pilsētai, Allažu, Mores un Siguldas pagastam ar Inčukalna, Mālpils, Krimuldas un Lēdurgas pagastu, Siguldas novada pašvaldība jaunā struktūrā darbu uzsāka 1. oktobrī. Tobrīd tika izsludināta iepirkuma procedūra par ielu un ceļu uzturēšanas un atjaunošanas darbiem, kuru bija plānots noslēgt novembrī. Tomēr uzņēmēju intereses un uzdoto jautājumu dēļ iepirkumu uzraudzības birojs ir pagarinājis iepirkuma procedūras termiņu līdz šā gada beigām. Lai nodrošinātu kvalitatīvu ielu un ceļu uzturēšanu mainīgos ziemas laikapstākļos, pašvaldība ir atradusi pagaidu risinājumu ielu un ceļu apsaimniekošanai līdz jauna iepirkuma procedūras noslēgšanai.

Siguldas novada ielu un ceļu uzturēšanu veic:

Siguldas pilsētā, Siguldas pagastā, Allažu un Mores pagastā, Turaidas ciemā un teritorijā ap Krimuldu pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanu ziemā veic:	SIA "DGR serviss" (tālruna numurs 25486277)
Siguldas pilsētā un Siguldas pagastā pašvaldības ietvju un laukumu uzturēšanu ziemā veic:	SIA "Hagberg" (tālruna numurs 25738833), Mores un Allažu pagastā – pašvaldības darbinieki
Krimuldas un Lēdurgas pagasta teritorijā, atskaitot Turaidu, pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūras uzturēšanu ziemā veic:	ZS "Mielēni" (tālruna numurs 29266364)
Krimuldas un Lēdurgas pagasta teritorijā, atskaitot Turaidu, pašvaldības ietvju infrastruktūras uzturēšanu ziemā veic:	pašvaldības darbinieki (tālruna numurs 67976868)
Inčukalna pagasta teritorijā pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūras uzturēšanu ziemā veic:	VAS "Latvijas autoceļu uzturētājs" (tālruna numurs 80005555; var informēt par jebkuru valsts apsaimniekotu ielu vai ceļu, tostarp autoceļu A2)
Inčukalna pagasta teritorijā pašvaldības gājēju ietvju infrastruktūras uzturēšanu ziemā veic:	pašvaldības darbinieki un tehnika (tālruna numurs 29453100), Gaujā – SIA "Vangažu namsaimnieks"
Mālpils pagasta teritorijā pašvaldības ielu un ceļu infrastruktūras uzturēšanu ziemā veic:	pašvaldības uzņēmums "Norma K" (tālruna numurs 27728115)
Mālpils pagasta teritorijā pašvaldības gājēju ietvju infrastruktūras uzturēšanu ziemā veic:	pašvaldības uzņēmums "Norma K" (tālruna numurs 27728115)

Iecerēts, ka turpmāk, kad izsludinātais iepirkums noslēgsies, tas paredzēs vienotu kārtību, kādā tiek uzturēti vairāk nekā 700 kilometri asfaltēto, bruģēto, grantēto un ar dubultās virsmas tehnoloģiju apstrādāto ielu un ceļu visā Siguldas novada teritorijā. Iepirkumā iekļauta ne tikai ielu un ceļu uzturēšana ziemā un vasarā, attiecīgi attīrot no sniega vai greiderējot, bet arī ielu un ceļu infrastruktūras remontdarbi un atjaunošanas darbi. Pašvaldība izsludinājusi iepirkumu uz vienu gadu ar tiesībām to pagarināt vēl uz četriem gadiem.

Ar pašvaldības pārziņā esošo ielu un ceļu tīklu vairāk nekā 700 kilometru garumā, kā arī valsts, privātpašumā vai citā statusā esošu ielu un ceļu tīklu var iepazīties tīmekļa vietnē sigulda.gis.sungis.lv/map. Siguldas novada ielu un ceļu uzturēšanas darbi tiek veikti saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu Nr. 26 "Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli" prasībām un pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanas klasēm.

Šie noteikumi paredz, ka ziemas sezonā pastāvīgos laikapstākļos uz A klases ielām un au-

toceļiem jeb galvenajām šosejām var būt 1 centimetru bieža sniega sega vai ledus kārtā, bet mainīgos – 6 centimetri. Uz B klases ceļiem jeb reģionālas nozīmes vai pilsētu maģistrālajām ielām patstāvīgos laikapstākļos sniega vai ledus kārtai nevajadzētu pārsniegt 4 centimetrus, bet mainīgos laikapstākļos – 8 centimetrus, savukārt uz C klases ielām – pat 10 centimetrus. Jāatzīmē, ka uz autoceļa brauktuves mainīgos laikapstākļos atsevišķās vietās pieļaujami sniega sanesumi ar biežumu līdz pat 12 vai 20 centimetriem sniega.

Autoceļa kompleksā ietilpstošos gājēju ceļus (ietves), velosipēdu ceļus, pieturvietas, tuneļus, atpūtas vietas, stāvlaukumus no sniega ir jāattīra, ja sniega biežums pastāvīgos laikapstākļos pārsniedz 6 centimetrus, bet mainīgos laikapstākļos – 10 centimetrus.

Pašvaldība ir noteikusi, ka sniega tīrīšana Siguldas novada pašvaldības ielu un ceļu tīklā tiek uzsākta jau naktī, lai līdz ar iedzīvotāju plūsmas sākšanos aptuveni plkst. 7.00 maģistrālās ielas jau būtu attīrītas no sniega, savukārt intensīvas snigšanas gadījumos tiek tīrīts pēc nepieciešamības un uzreiz pēc snigšanas beigām.

Satiksmes organizācijas izmaiņas Jūdažu ielā

SIA "Strauteks" informē, ka, iestājoties rakšanas darbiem atbilstošiem laikapstākļiem, līdz 22. decembrim ceļu remontdarbu dēļ būs slēgti Jūdažu un Helmaņa ielas krustojums. Ja būs nepieciešams, darbu termiņš var tikt pagarināts. Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi izvietotajam ceļa zīmēm un norādēm par apbraucamajiem ceļiem.

Remontdarbu laikā Jūdažu ielai nevarēs piekļūt no autoceļa P8 (Inciems–Sigulda–Ķegums), kā arī no Graudu ielas Peltes ciemata pusē. Tas nozīmē, ka autovadītāji no Helmaņa ielas nevarēs izbraukt uz Jūdažu ielu un otrādi. Piekļuve tiks organizēta no Lauku ielas vai no Jūdažu ielas un valsts autoceļa A2 puses.

Papildus tam tiks mainīta satiksmes organizācija Jūdažu un Augļu ielas krustojumā. Pēc ceļu remontdarbu pabeigšanas Jūdažu iela būs galvenais ceļš, savukārt Augļu iela – mazsvarīgāks ceļš.

Aicinām autovadītājus ievērot izvietotās ceļa zīmes un noteiktos satiksmes ierobežojumus.

Pašvaldības atbalsts Siguldas novadā deklarētajiem iedzīvotājiem

Lai atbalstītu Siguldas novadā pastāvīgi deklarētos iedzīvotājus, Siguldas novada pašvaldības Sociālajā dienestā pieejami dažādi atbalsta veidi, kas ik gadu tiek paplašināti vai tiek paaugstināts to apmērs. No nākamā gada 1. janvāra spēkā stāsies jauni saistošie noteikumi sociālā atbalsta jomā, kas būs saistoši visā novada teritorijā. Līdztekus tam nākamgad arī nekustamā īpašuma nodoklis un atvieglojumi īpašumos deklarētajām personām tiks piemēroti vienoti visā novadā. Iedzīvotājus, kas vēl nav deklarējušies novadā, tostarp Krimuldas, Lēdurgas, Inčukalna un Mālpils pagastā, aicinām to izdarīt līdz 2021. gada 31. decembrim, lai saņemtu ne tikai šos atbalsta veidus, bet arī citas priekšrocības un atlaides, par kurām informācija publicēta izdevuma "Siguldas Novada Ziņas" novembra numurā.

Sociālā atbalsta veidi

No nākamā gada 1. janvāra būs iespēja saņemt vienu no lielākajiem **bērna piedzimšanas pabalstiem** Latvijā – 350 eiro par vienu jaundzimušo, par dvīņiem – 480 eiro par katru bērnu, par trim un vairāk bērniem vienās dzemdībās – 640 eiro par katru bērnu, ja abi vecāki ne mazāk kā gadu pirms bērna dzimšanas dienas ir deklarējuši savu dzīvesvietu Siguldas novadā un bērna dzīvesvieta pirmreizēji ir deklarēta Siguldas novadā. Ja novadā deklarēts bērns un tikai viens no vecākiem, pabalsts tiek piešķirts 50% apmērā.

No nākamā gada novadniekiem būs pieejams arī vienreizējs **pabalsts vides pieejamības pielāgošanai personām ar I vai II grupas invaliditāti un kustību traucējumiem**, lai nodrošinātu vides pieejamību personai iekļūšanai mājoklī. Iesniedzot būvprojektu, pabalsta apmērs vides pielāgošanai mājoklim, kas atrodas pirmajā stāvā, ir līdz 5000 eiro, bet, ja tas atrodas otrajā stāvā, – līdz 10 000 eiro.

Mājsaimniecībām, kurām piešķirts trūcīgā vai maznodrošinātā statuss, ir iespēja saņemt **garantētā minimālā ienākuma pabalstu, pabalstu bērnu ēdināšanai un mācību līdzekļu iegādei, pabalstu veselības aprūpei**. Neizvērtējot ienākumus, pašvaldība piešķir arī pabalstu krīzes situācijā.

Pašvaldībā pieejams **mājokļa pabalsts**, kas kopš šī gada sniedz iespēju saņemt plašāku atbalstu ar mājokļa lietošanu saistīto izdevumu segšanai, tostarp ires maksas, siltumenerģijas vai elektroenerģijas rēķinu apmaksai. No 2022. gada 1. janvāra spēkā stāsies labvēlīgāki nosacījumi mājokļa pabalsta saņemšanai, līdz arī to nākamgad pabalsta apjoms palielināsies un pašvaldības atbalstu ar mājokļa izdevumiem saistītu izdevumu apmaksai varēs saņemt trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības arī ar lielākiem ienākumiem, nekā tas ir noteikts šogad. Plašāka informācija par mājokļa pabalsta piešķiršanu un tā apmēra aprēķināšanu pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Dažādi pabalsta veidi tiek piemēroti arī ģimenēm, kurām ir piešķirts statuss "Siguldas novada pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērnu", bez vecāku gādības palikušiem bērniem, audžuģimenēm, politiski represētajām personām vai nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, Goda donoriem un citām sabiedrības grupām, kam tas ir visvairāk nepieciešams. Atgādinām, ka deklarēšanās tiks izvērtēta arī tad, kad pašvaldība piešķirs ēdināšanas atlaides Siguldas novada izglītības iestādēs.

Papildu informācija par sociālā atbalsta veidiem pieejama Siguldas novada Sociālajā dienestā, zvanot uz tālruna numuriem 67385298, 67800966, 67381454 vai rakstot uz e-pasta adresi socialais.dienests@sigulda.lv.

Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides

No nākamā gada 1. janvāra spēkā stāsies arī vienoti saistošie noteikumi par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu Siguldas novadā. Tajos noteikts, ka nekustamā īpašuma nodokļa likme par telpu grupām, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, noteikta 1,5% apmērā no objekta kadastrālās vērtības, ja objektā dzīvesvietu nav deklarējusi neviena persona. Likumā noteiktā **nekustamā īpašuma nodokļa likme 0,2–0,6% apmērā nosakāma tikai par objektiem, kuros uz taksācijas gada 1. janvāri plkst. 0.00 dzīvesvietu deklarējusi vismaz viena persona**.

Divu vai vairāku dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, kā arī telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, likumā noteikto nekustamā īpašuma nodokļa likmi piemēro, pieņemot, ka vienai dzīvesvietu deklarēšanai personai piekrit 50 kvadrātmetri no mājas daļas, kuras lietošanas veids ir dzīvošana un kura netiek izmantota saimnieciskās darbības veikšanai, un šai daļai piekrietošo koplietošanas telpu platību, savukārt, ja objektā dārza mājas un vasarnīcas ar kopējo platību, kas lielāka par 40 kvadrātmetriem, taksācijas gada 1. janvāri plkst. 00.00 dzīvesvieta nav deklarēta nevienai personai, piemēro likmi 0,6% no objekta kadastrālās vērtības.

Tāpat pašvaldība noteikusi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus dažādām iedzīvotāju grupām – trūcīgām un maznodrošinātām mājsaimniecībām, tajā skaitā maznodrošinātiem vientuļiem pensionāriem, maznodrošinātām personām ar invaliditāti, maznodrošinātām ģimenēm, kurās bērnus audzina viens vecāks, daudz bērnu ģimenēm un citām ģimenēm un personām, kam tas ir visvairāk nepieciešams. Tāpat atvieglojumus var saņemt tie nodokļu maksātāji, kas nekustamo īpašumu nodevuši bezatlīdzības lietošanā Siguldas novada pašvaldībai vai tās iestādei, kā arī pašvaldības augstākā apbalvojuma "Goda novadnieks" saņēmējiem. Atvieglojumi tiek piešķirti arī par teritorijām, kas invadētas ar Sosnovska latvāni.

Plašāka informācija par nekustamā īpašuma nodokļa jautājumiem pieejama Siguldas novada pašvaldības Pakalpojumu centrā Raiņa ielā 3, pie nodokļu administratorēm vai zvanot uz tālruna numuru 67385830.

Atgādinām, ka deklarēt dzīvesvietu Siguldas novadā bez maksas var valsts pārvaldes pakalpojumu portālā www.latvija.lv, savukārt, samaksājot valsts nodevu 4,27 eiro, dzīvesvietu var deklarēt arī pašvaldības klientu apkalpošanas centros Krimuldā, Mālpilī, Inčukalnā, Morē, Allažos, kā arī Siguldā. Nākamgad pašvaldības atbalstu un priekšrocības pilnā apmērā varēs saņemt tās personas un ģimenes, kuras līdz 2021. gada 31. decembrim savu dzīvesvietu būs deklarējušas Siguldas novadā.

Plašāka informācija par atbalstu pieejama tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Siguldas pilsētas vidusskolā īstenots jauniešu iniciatīvu projekts "I.am.I."

Siguldas pilsētas vidusskolā īstenots biedrības "IN-LAAT" organizētais piecu aktivitāšu projekts "I.am.I.". Projekta mērķis ir veicināt jauniešu personības izaugsmi, spēju un talantu apzināšanu, veiksmīgas personiskās dzīves veidošanu, jauniešu kompetenču pilnveidošanu, personīgo mērķu apzināšanu un sasniegšanu. Projekta uzdevums bija palielināt jauniešu motivāciju turpināt formālo izglītību un veicināt viņu aktīvu līdzdalību sabiedriskajos procesos.

Projekta laikā jaunieši apguva socializācijas prasmes darbā komandā, veidoja izpratni par savu unikalitāti un talantiem, nosakot savas turpmākās dzīves vīzijas un mērķus. Projekta pieaicinātais psihologs palīdzēja jauniešiem iekļauties otra cilvēka ādā, izprast savas reakcijas uz notikumiem un situācijām, mācījās, kā veikt negatīvo emociju izlādi, neaizskarot otru cilvēku. Aktivitāte "ES un nauda" palīdzēja iegūt priekšstatu par finanšu kompetenci un izpratni, kā pārvaldīt savas finanses.

Aktivitātes dienā "ES un mans ķermenis" dalībnieki apguva veselīga dzīvesveida prasmes – veidoja sabalansētu ēdienkarti un sev piemērotu fizisko vingrinājumu plānu. Tāpat jaunieši

mācījās izprast kvalitatīva ēdiena un fiziskās formas savstarpējo saikni.

Projekta laikā jaunieši apguva arī pamatzināšanas par mūsdienīgu etiķeti – kā izskats, stāja un manieres veido indivīda koptēlu. Noslēguma dienā aktivitātē "ES un panākumu atlēga" jaunieši apguva labas prezentācijas prasmes un vairoja pārliecību par sevi.

Nodarbības atbalsta Eiropas Savienības finansēts projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001 "Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku samazināšanai".



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Siguldas 1. pamatskolas audzēkņi piedalās hakatonā "Young Climathon"

Decembra sākumā Rīgas Tehniskā universitāte sadarbībā ar Vides izglītības fondu organizēja skolēnu hakatonu "Young Climathon". Hakatonā piedalījās arī Siguldas 1. pamatskolas audzēkņu komanda – Evita Mārtinsons un Ernests Lipskis no 8.b klases, Uģis Broks no 8.c klases, Patrīcija Žaimunde, Raiens Rūja un Gustavs Melngalvis no 9.a klases, kā arī skolotāja Ilze Rauska.

Hakatonā dalībniekiem bija jāizstrādā risinājumi un radošas idejas tādām aktuālām problēmām kā pārtikas atkritumu mazināšana mājāsaimniecībās, atkritumu šķirošanas kvalitāte un meža piesārņojums. "Young Climathon" ir "EIT Climate-KIC"

programmas "Young Innovators" starptautiska iniciatīva, kuras mērķis ir veicināt skolēnu un jauniešu izpratni par klimata pārmaiņām un vides problēmām, kā arī aicināt pārdomāt, kādā nākotnē vēlamies dzīvot, un sekmēt ilgtspējīgu pakalpojumu, produktu un iniciatīvu radīšanu.

Siguldas Sporta skolas audzēkņi iesaistās projektā par godīgu sportu

Siguldas Sporta skola, sadarbojoties ar Latvijas Antidopinga biroju, iesaistījies "Erasmus+" projektā "DRAWS". Projekta mērķis ir godīga sporta veicināšana jauniešu un tautas sporta vidē, cīņoties pret dopinga lietošanu un ierobežojot aizliegto vielu izplatību jauniešu (vecumā no 14 līdz 19 gadiem), tautas sporta un neprofesionālu sportistu vidū.

Decembra sākumā projekta laikā Siguldas Sporta skolā viesojās Latvijas Antidopinga biroja pārstāvji, kas tikās ar 27 audzēkņiem no Basketbola, Kalnu slēpošanas un Orientēšanās sporta nodaļas. Tikšanās laikā jaunieši tika mudināti definēt sev, kas ir sports, kas ir godīga uzvara. Biroja pārstāvji jaunus sportistus iepazīstināja ar to, cik daudz-

veidīgi var būt antidopinga noteikumu pārkāpumi, cik uzmanīgiem jābūt, lietojot jebkādas uztura bagātinātājus, jo ir sarežģīti pārbaudīt, vai to sastāvā nav dopinga sarakstos iekļautas vielas. Tāpat ar jauniešiem tika diskutēts par to, kāds ir labākais sportista uzturs. Tikšanās laikā audzēkņi noskatījās īsfilmu "Dopinga skartie", zīmēja, kā izskatās "tīra", kā "netīra" uzvara.

Mores pamatskolas direktore iegūst atzinību konkursā

Starptautiskajā cilvēku ar invaliditāti dienā, 3. decembrī, jau septīto gadu pēc kārtas Latvijas Republikas tiesībsargs sadarbībā ar invalīdu un viņu draugu apvienību "Apeirons" un Latvijas Nacionālo bibliotēku pasniedza Gada balvas un atzinības konkursā "Gada balva cilvēku ar invaliditāti atbalstam". Nominācijas "Izglītotājs" kategorijā "Individuāls sniegums" atzinību saņēma Mores pamatskolas direktore Tina Blūma.

Atzinību par aktivitātēm, kas devušas iespēju cilvēkiem ar invaliditāti pilnveidoties, iegūt prasmes un zināšanas un kas palīdzējušas iekļauties un realizēt sevi, Tinai Blūmai virtuāli pasniedza Andra Levite.

Konkursa mērķis ir veicināt labās prakses atzīstību, novērtējot nevalstisko organizāciju, kā arī individuālu darbību.

Siguldas pilsētas vidusskolā īsteno labbūtības projektu "Jaunietis jaunietim"

Uzsākoties jaunajam mācību gadam, Siguldas pilsētas vidusskolā tika uzsākta labbūtības projekta "Jaunietis jaunietim" īstenošana. No 1. septembra līdz 31. decembrim projektā tiek realizētas dažādas aktivitātes, lai uzlabotu skolēnu un skolotāju zināšanas par psihoemocionālo veselību, vienaudžu atbalsta formām un veicinātu piederību skolai. "Jaunietis jaunietim" aktivitātes norisinās Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrētā projekta "Atbalsts psihoemocionālās veselības veicināšanas pasākumiem skolās Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai" laikā.

Pirms projekta īstenošanas Siguldas pilsētas vidusskolas audzēknes Enija Vilenfelde, Kerija Osīte, Paula Zute un Elizabete Šķute kopā ar skolotāju Antru Austrīņu-Senķāni apmeklēja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras organizētās apmācības, kas no 24. līdz 26. augustam norisinājās Jēkabpilī.

Pamatojoties uz Siguldas pilsētas vidusskolas skolēniem mācību gada sākumā izsūtītas aptaujas rezultātiem, secināts, ka skolēnu emocionālā veselība attālināto mācību laikā ir pasliktinājusies, gan skolēniem, gan skolotājiem konstatēts izdegšanas sindroms, un skolēni jūtas pārslo-

goti, tādējādi ir būtiski veicināt aktivitātes, kas veicinātu skolēnu saliedēšanos un uzticēšanos un papildinātu skolotāju un skolēnu zināšanas par to, kā rīkoties dažādās krīzes situācijās.

Pēc projekta īstenošanas skolēni un skolotāji būs apmācīti, drošāki un saliedētāki. Projekts tiek īstenots ar Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2021.–2023. gadam finansējumu.



Mākslu skolas "Baltais flīģelis" audzēkņi – starptautiska konkursa laureāti

Ir noslēdzies starptautiskais gleznošanas konkurss "Vilnis Lielupē", kas šogad notika jau piekto gadu. Konkursā trīs vecuma grupās tika pieteikti 106 darbi no trim valstīm – Latvijas, Igaunijas un Azerbaidžānas – un 18 mākslas skolām. Žūrijas pārstāvji kopumā izvirzīja 18 godalgas un 12 atzinības; laureātu vidū ir arī Siguldas mākslu skolas "Baltais flīģelis" audzēkņi Kārlis Palamarčuks, kurš ieguva 2. vietu par darbu "Komponists", kā arī Gabriela Saleniece un Rebeka Palamarčuka, kuras saņēma atzinību.

Starptautisko gleznošanas konkursu "Vilnis Lielupē" organizē Salgaļes Mūzikas un mākslas skola, un tā mērķis ir popularizēt mākslas skolu audzēkņu māksliniecisko jaunradi glezniecībā un radošo pašizpausmi.

Lepojamies ar jauno mākslinieku sasniegumiem un izsakām pateicību mākslu skolas "Baltais flīģelis" skolotājai Dacei Andersonei par ieguldījumu jauno talantu izaugsmei!



Siguldas mākslu skolas "Baltais flīģelis" audzēkņu darbi: Kārļa Palamarčuka "Komponists", Gabriēlas Salenieces "Vēja dziesma", Rebekas Palamarčukas "Zemūdens dziesma".

Skolēniem augsti sasniegumi bioloģijas olimpiādē

Bioloģijas valsts 44. olimpiādes novada posmā 9.–12. klasēm 9. klašu grupā Siguldas novadu pārstāvēja desmit skolēni: divi skolēni no Siguldas 1. pamatskolas un astoņi – no Siguldas Valsts ģimnāzijas. Savukārt 10.–12. klašu grupā Siguldas novadu pār-

stāvēja 20 skolēni: divi skolēni no Siguldas pilsētas vidusskolas, viens skolēns no Krimuldas vidusskolas un 17 skolēni no Siguldas Valsts ģimnāzijas. Vairāki skolēni uzrādīja augstus rezultātus, un trīs no viņiem izvirzīti uz olimpiādes nākamo kārtu.



SIGULDAS PAGASTA KULTŪRAS NAMĀ TURPINĀS VAKCINĀCIJA PRET COVID-19

Arī decembrī Siguldas pagasta Kultūras namā Zinātnes ielā 7 turpinās vakcinācija pret Covid-19. Iedzīvotājiem būs iespēja vakcinēties 22. un 29. decembrī no plkst. 9.00 līdz 16.00. Vakcīnu varēs saņemt gan tie iedzīvotāji, kas būs pieteikušies tīmekļa vietnē www.manavakcina.lv vai zvanot uz tālruni numuru 8989, gan bez iepriekšējas pieteikšanās, tomēr tādējādi var veidoties rindas, tādēļ aicinām rēķināties ar to, ka nāksies mazliet uzgaidīt.

Patlaban iedzīvotājiem ir iespēja saņemt gan pirmo, gan otro vakcīnas devu, gan pēc pieprasījuma arī balstvakcīnāciju. Kā skaidro Nacionālajā veselības dienestā, gan pirmreizējā vakcīnācija, gan balstvakcīnācija īpaši vēlama cilvēkiem vecumā no 40 gadiem, sevišķi senioriem, kas ir vecāki par 65 gadiem, un augsta riska pacientiem ar novājinātu imūnsistēmu. Tāpat iespēja saņemt balstvakcīnu ir tiem vakcinētajiem iedzīvotājiem, kas sasnieguši 18 gadu vecumu.

Atgādinām, ka vakcīnācija pret Covid-19 norisinās arī Siguldas slimnīcā un pie ģimenes ārstiem. Pieteikšanās vakcīnācijai Siguldas slimnīcā notiek otrdienās, zvanot uz tālruni numuru 26540052. Siguldas slimnīcas vakcīnācijas punkts atrodas administratīvā korpusa Lakstīgalas ielā 13 otrajā stāvā.

Siguldas Jaunajā pilī skatāma gleznu izstāde "Ticības liecības"

Siguldas Jaunās pils salonā līdz 3. janvārim ir skatāma mākslinieces Zanes Biķes gleznu izstāde "Ticības liecības". Tajās attēloti teoloģiski sižeti un mākslinieces vizijas, kas viņu piemeklējušas lūgšanu laikā. Katru gleznu papildina īpaša Zanes rakstīta vēsts, kas paskaidro gleznās atainoto.

Zanes Biķes gleznu sērija "Ticības liecības" aicina izstādes apmeklētājus šajā pārmaiņu, kā arī pirmssvētku laikā atspoguļoties savās vērtībās un uzskatos. Izvērtēt to, kā šis brīdis iezīmē mūsu bailes, dusmas un neapmierinātību, tajā pašā laikā atgādinot, ka mīlestība un līdzcietība nedrīkst pazust, lai mēs būtu patiesi cilvēci. Katra mākslinieces glezna ir papildināta ar īpašu vēstījumu, kas vēl dziļāk ļauj katram ieskatīties sevī.

Zane Biķe dzimusi 1985. gadā. Māksliniece ieguvusi bakalaura un maģistra grādu Latvijas Mākslas akadēmijas Vides mākslas nodaļā un šobrīd strādā par interjera dizaineri. Viņa vien-

mēr tiekusi savas radošās sajūtas izpaust caur vizuālo mākslu. gleznošanas prasmi apguvusi Latvijas Mākslas akadēmijas gleznošanas nodaļā un pašmācības ceļā.

Zanes Biķes izstādi "Ticības liecības" iespējams apskatīt Siguldas Jaunajā pilī no otrdienas līdz piektdienai no plkst. 10.00 līdz 17.00 un brīvdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Ieejas maksa Siguldas Jaunajā pilī ir 4,50 eiro, bet studentiem, skolēniem un pensionāriem – 2,50 eiro, apmeklētājiem, uzrādot, 1 eiro.

Izstādes apmeklētāji aicināti ievērot visas valstī noteiktās epidemioloģiskās drošības prasības!

FOTO: GINTA ZVĒRTE



Mākslinieces Zanes Biķes gleznu mērķis ir uzrunāt skatītāju ieraudzīt Dievu. Lai caur Dievu cilvēki taptu stiprināti un taptu stiprināta viņu ticība, kā arī spēja sajūst un iepazīt Dievu.

PAŠVALDĪBAS POLICIJA

Aicina uzturēt kārtībā īpašumus un tiem piegulošās teritorijas arī ziemā

Siguldas novada Pašvaldības policija aicina sakopt īpašumu un tam piegulošās teritorijas atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem, tādējādi kopīgi rūpējoties par tīru un drošu pilsētvidi un novada teritoriju ziemā.

Pašvaldības policija atgādina, ka saskaņā ar vēl spēkā esošajiem bijušā Mālpils, Krimuldas un Siguldas novada saistošajiem noteikumiem daudzdzīvokļu dzīvojamam namam, nedzīvojamam namam teritoriju īpašnieki vai tiesiskie valdītāji ziemas periodā nekustamajā īpašumā nodrošina:

- ietvju, celiņu un piebrauktuvju pastāvīgu kopšanu – sniega tīrīšanu, pretslīdes materiālu kaisīšanu, kā arī izkaisīt pretslīdes materiāla savākšanu, tiklīdz tas vairs nav nepieciešams;
- sniega un ledus notīrīšanu no balkoniem, lodžijām, būvju jumtiem, lāsteku nolaušanu, lai nepieļautu sniega un ledus krišanu no jumtiem, dzegām, ūdens notekcaurulēm un balkoniem;
- steidzami nodrošina bīstamo vietu norobežošanu, kad tiek apdraudēta gājēju un transportlīdzekļu drošība, un veic pasākumus

sniega, ledus, lāsteku novākšanai no brauktuves, lietojot visus iespējamus drošības līdzekļus.

Nekustamā īpašuma īpašnieks vai tā valdītājs nodrošina nekustamajam īpašumam piegulošajā teritorijā savāktā sniega izvešanu divu diennakšu laikā no vietām, kur tas traucē gājēju un transporta satiksmi vai redzamību.

Svarīgi atcerēties un ievērot, ka piegulošās teritorijas kopšanā aizliegts izmantot minerālmēslus vai visu veidu ķīmikālijas vai to maisījumus (Siguldā un Mālpilī – arī tīru sāli) sniega vai ledus notīrīšanai, kā arī kaisīt gājēju ietves ar nepiemērotiem pretslīdes materiāliem (piemēram, netīrām smiltīm, izdedžiem un citiem).

Savukārt Inčukalna pagastā joprojām spēkā ir šādi noteikumi:

- dzīvojamajām un nedzīvojamajām ēkām piegulošajās teritorijās ziemā nodrošina gājēju ietvju un celiņu, piebrauktuvju attīrīšanu no

"Siguldas devonā" eksponēta Signes Vanadziņas gleznu izstāde "Pelēkās vielas"

Kultūras un mākslas telpā "Siguldas devons" apskatāma gleznotājas Signes Vanadziņas izstāde "Pelēkās vielas". Pelēkais – tik piesātināts toņu daudzveidībā – ļauj iemirdzēties jebkuram citam tonim. Kā pelēkā vakarā bango zilpelēka jūra un pelēkā rītausmā mostas diena, tā pelēkums izgaismo un kontrastē ar mākslinieces sulīgo koloristiku. Izstādē skatāma ne tikai sērija "Pelēkās vielas", bet arī darbi, kas tapuši pēdējā gada laikā, un pa kādam senākam darbam, kas piestāv šim brīdim.

Darbu sērijā "Pelēkās vielas" māksliniece Signe Vanadziņa izmanto strauji oksidēto un dedzināto materiālu – pelnus. Pelni kā mākslinieciskās izteiksmes līdzeklis zināmi jau kopš akmens laikmeta. Pelni simbolizē ne tikai sēras, sāpes, tā ir transformācijas apzināšanās un pieņemšana.

Līdzās sērijai "Pelēkās vielas" izstādē apskatāmi arī mākslinieces jaunākie darbi, kas stāsta par šī brīža aktuālāko tēmu daudzu cilvēku prātos – vakcināciju. Darbi tapuši šī gada laikā, un māksliniece caur savu prizmu attēlo šo tēmu, par kuru nemitīgi atgādina masu mediji.

Signe Vanadziņa dzimusi Cēsīs, mācījusies Monumentālās glezniecības meistardarbnīcā pie profesora Induļa Zariņa un 1997. gadā ieguvusi mākslas maģistra grādu Latvijas Mākslas akadēmijā. Kopš 1997. gada ir Latvijas Mākslinieku savienības biedre. Piedalījies vairāk nekā 45 grupu izstādēs Latvijā un ārzemēs, šī būs mākslinieces 29. personālizstāde. Signes

Vanadziņas darbi ir muzeju krājumos un privātkolekcijās Itālijā, ASV, Kanādā, Vācijā, Norvēģijā un citviet. Šīs gleznu cikls ir apcerīguma un noskaņu pilns, spītējot mākslinieces košo krāsu salikumiem un enerģisko līniju uzplaisnījumiem. gleznas ir kļuvas abstraktākas, vairāk uz iekšu vērstas un rosina iedziļināties sevī, savās izjūtās.

Izstāde "Pelēkās vielas" kultūras centra "Siguldas devons" zālē "Silva" skatāma darbdiēnās no plkst. 11.00 līdz 18.00 un sestdienās no plkst. 10.00 līdz plkst. 16.00. *Ieeja izstādē ir bez maksas.*

Izstādi var apmeklēt personas ar derīgu Covid-19 izslimošanas (pēdējo 6 mēnešu laikā) vai vakcinācijas pret Covid-19 sertifikātu, uzrādot personu apliecinošu dokumentu (pase vai ID karti). Apmeklējot izstādi, ir jālieto sejas maska.

Izstāde tapusi ar AKKA/LAA stipendijas atbalstu.

Norisināsies akcija "Sajūtu pietura: Allažu Tautas nams"

Ziemassvētku gaidīšanas laikā Allažu Tautas namā būs iespēja atgriezties bērnībā, sapņot un būt kopā ar saviem mīļajiem. Līdz 23. decembrim aicinām pavieroties Allažu Tautas namā, lai kopā uzburtu svētku prieku.

Īpaša svētku noskaņa, allažnieku sveiciens stāstos, dzejā, tautasdziesmās un ticējumos. Iespēja pacienāties ar piparkūkām un siltu tēju. Ikviens ir aicināts kopā veidot svētku sienu, pievienojot tai mājās izgatavotu vai tautas namā veidotu dekoru.

Kad tu pēdējo reizi ar roku uzrakstīji īstu vēstuli? Arī tāda iespēja būs! Ikviens varēs uz-

rakstīt un nosūtīt arī pastkarti kādam tuviniekam vai draugam, kā arī uzrakstīt savu "PALDIES" 2021. gadam.

Īsta svētku prieka radišanai varēs arī muzicēt vai kā citādi iepriecināt ikvienu klātesošo.

Allažu Tautas nams līdz 23. decembrim būs atvērts apmeklētājiem no plkst. 14.00 līdz 20.00.

Novada skolu izaicinājumā piedalījušies vairāk nekā 860 dalībnieku

Novembra otrajā pusē Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvalde sadarbībā ar Siguldas Sporta centru organizēja novada skolu virtuālo izaicinājumu "Rudens 2021". Izaicinājuma dalībnieki sacentās, individuāli skrienot, ejot vai nūjojot un krājot veiktos aktivitāšu kilometrus mobilajā lietotnē "Strava". Iegūtie rezultāti liecina, ka dalību izaicinājumā bija pieteikušas visas novada skolas, kopumā 863 dalībnieki, kas divu nedēļu laikā veica 10 465,5 kilometrus.

Skolēni bijuši aktīvākie izaicinājuma pirmajā nedēļā, veicot kopumā 5499,3 kilometrus, no kuriem 1802,1 kilometrs tika veikts skrienot, 242,2 kilometri ejot, 3455 kilometri nūjojot. Otrajā nedēļā veikti 4957,2 kilometri – 1553,2 kilometri skrienot, 98,9 kilometri ejot, 3314,1 kilometrs nūjojot.

Pirmās nedēļas rezultāti

Aktīvākās klases pēc veiktā kilometru skaita uz vienu skolēnu:

- 1.–3. klašu posmā – Siguldas pilsētas vidusskolas 3.b klase (10,86 km);
- 4.–6. klašu posmā – Inčukalna pamatskolas 5.a klase (10,848 km);
- 7.–9. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 7.b klase (10,111 km);
- 10.–12. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klase (21,224 km).

Aktīvākās klases pēc veikto aktivitāšu skaita uz vienu skolēnu:

- 1.–3. klašu posmā – Mālpils vidusskolas 3.b klase (4,5);
- 4.–6. klašu posmā – Inčukalna pamatskolas 5.a klase (3,143);
- 7.–9. klašu posmā – Siguldas 1. pamatskolas 8.b klase (3,048);
- 10.–12. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klase (2,227).

Aktīvāko skolēnu skaits klasē:

- 1.–3. klašu posmā – Siguldas pilsētas vidusskolas 3.b klase (14);
- 4.–6. klašu posmā – Siguldas pilsētas vidusskolas 5.s klase (11);
- 7.–9. klašu posmā – Siguldas 1. pamatskolas 7.b klase (15);
- 10.–12. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klase (13).

Otrās nedēļas rezultāti

Aktīvākās klases pēc veiktā kilometru skaita uz vienu skolēnu:

- 1.–3. klašu posmā – Mālpils vidusskolas

- 2.a klase (14,777 km);
- 4.–6. klašu posmā – Laurenču sākumskolas 4.a klase (8,593 km);
- 7.–9. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 7.b klase (12,844 km);
- 10.–12. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klase (33,173 km).

Aktīvākās klases pēc veikto aktivitāšu skaita uz vienu skolēnu:

- 1.–3. klašu posmā – Mālpils vidusskolas 3.b klase (6,357);
- 4.–6. klašu posmā – Inčukalna pamatskolas 5.a klase (2,643);
- 7.–9. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 7.b klase (6,714);
- 10.–12. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klase (5,273).

Aktīvāko skolēnu skaits klasē:

- 1.–3. klašu posmā – Siguldas pilsētas vidusskolas 3.b klase (13);
- 4.–6. klašu posmā – Siguldas 1. pamatskolas 4.a klase (12);
- 7.–9. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 7.b klase (19);
- 10.–12. klašu posmā – Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klase (21).

Savukārt izaicinājuma aktīvākie dalībnieki bija Kristiāna Plūme no Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klases, kura divu nedēļu laikā veica 216,61 kilometru 20 aktivitāšu reizēs. No puīšiem aktīvākais bija Justs Jēkabsons no Siguldas Valsts ģimnāzijas 10.a klases, veicot 168,08 kilometrus 22 aktivitāšu reizēs. Aktīvākās klases un skolēni saņems dāvanas no Siguldas novada pašvaldības.

Pateicamies visām novada aktīvajām skolām – Siguldas Valsts ģimnāzijai, Siguldas pilsētas vidusskolai, Siguldas 1. pamatskolai, Laurenču sākumskolai, Mores pamatskolai, Allažu pamatskolai, Mālpils vidusskolai, Krimuldas vidusskolai un Inčukalna pamatskolai – par dalību virtuālajā izaicinājumā un aicinām fiziskās aktivitātes veikt arī turpmāk!

Tuvojas sacensību sezona Siguldas Pilsētas trasē un Fischer slēpošanas centrā

Ja epidemioloģiskā situācija būs labvēlīga sacensību organizēšanai, 2021./2022. gada ziemas sezona būs sacensībām bagāta gan Fischer slēpošanas centrā, gan Siguldas Pilsētas trasē. Sezona ir paredzēta deviņas dažādas sacensības, kas pulcēs ne tikai profesionālus sportistus, bet arī amatierus.

Siguldas Pilsētas trasē 16.–20. februārī tiks aizvadīts FIS Latvijas kausa 1. posms un 23.–27. februārī 2. posms, bet 2.–6. martā norisināsies Baltijas kausa 4. posms kalnu slēpošanā, kas ir vieni no ziemas slēpošanas sezonas gaidītākajiem sporta pasākumiem, jo vienkopus pulcē spēcīgākos sportistus no visas Baltijas un citām valstīm. Sacensības organizē Latvijas Slēpošanas federācija.

No 3. līdz 6. martam Siguldas Pilsētas trasē norisināsies "Siguldas kaus 2022" kalnu slēpošanā un snobbordā, kas ir tradīcijām bagātākās un senākās kalnu slēpošanas sacensības Latvijā.

Arī Fischer slēpošanas centrā šajā ziemas sezonā gaidāmas vairākas sacensības – ikgadējais SI-Fischer Ziemas skolēnu čempionāts un "SI-Slēpo", kā arī tradicionālās sacensības "Tautas slēpojums 2022", kuru norise plānota 29. janvārī.

Decembrī gan Siguldas Pilsētas trasē, gan Fischer slēpošanas centrā sākas ziemas sezona, aicinot apmeklētājus uz distanču un kalnu slēpošanu, kā arī snobboršanu. Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai par situāciju šajās sporta bāzēs, kas var būt mainīga atkarībā no laikapstākļiem.

Bezmaksas sporta nodarbības janvārī

Eiropas Savienības projekta ietvaros janvārī Siguldas novada iedzīvotājiem būs iespēja piedalīties bezmaksas sporta nodarbībās Siguldas Sporta centrā, Fischer slēpošanas centrā, kā arī Allažos, Morē un Jūdažos. Janvārī tiks piedāvātas nūjošanas, verves, ciguna un distanču slēpošanas nodarbības.

Nūjošanas nodarbības kopā ar treneri Faniju Šitcu notiks Siguldā 5. un 19. janvārī. Satikšanās plkst. 18.00 stāvlaukumā pie ieejas Siguldas pils kvartālā Pils ielā 16.

Verves nodarbības kopā ar treneri Inesi Miltiņu notiks 8. janvārī plkst. 8.30 Allažu Sporta centrā, plkst. 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā, plkst. 11.30 Mores Tautas namā. Savukārt ciguna nodarbības kopā ar treneri Faniju Šitcu notiks 29. janvārī plkst. 8.30 Allažu Sporta centrā, plkst. 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā, plkst. 11.30 Mores Tautas namā.

Sporta nodarbības Spēka zālē cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem notiks 14. un 28. janvārī plkst. 10.00, savukārt peldbaseinā – 8. un 22. janvārī plkst. 10.00.

Peldēšanas nodarbības vispārējās izglītības iestāžu skolēniem pagaidām nenotiks.

Distanču slēpošanas nodarbības Fischer slēpošanas centrā bērniem no 6 līdz 12 gadiem notiks 3., 10., 17., 24. un 31. janvārī plkst. 19.00, savukārt jauniešiem no 12 gadiem un pieaugušajiem – 5., 12., 19. un 26. janvārī plkst. 19.00 un 8., 15., 22. un 29. janvārī plkst. 10.30.

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem

Nr. 662 un Nr. 720 apmeklēt nodarbības drīkst, ja ir Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts un personu apliecinošs dokuments. Bērniem līdz 12 gadiem jāierodas kopā ar vecāku, kuram ir Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts, savukārt jauniešiem no 12 gadiem jāuzrāda Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts vai tests, kas nav vecāks par 72 stundām.

Vietu skaits visās nodarbībās ir ierobežots. Lai apmeklētu nodarbības, obligāts ir iepriekšējs pieraksts, zvanot uz tālruna numuru 25448860. Savukārt uz distanču slēpošanas nodarbībām jāpiesakās, zvanot uz tālruna numuru 29118847. Nodarbībām cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem jāpiesakās, zvanot biedrībai "Cerību spārni" uz tālruna numuru 26879835 (Marika) vai 29226327 (Marita). Nodarbības notiek Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/018 "Esi vesels Siguldas novadā!" ietvaros.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

I E G U L D Ī J U M S T A V Ā N Ā K O T N Ē

SPORTA PASĀKUMI

27. XII, 3. I, 10. I, 17. I, 24. I, 31. I 19.00 Fischer slēpošanas centrā	Bezmaksas distanču slēpošanas nodarbība bērniem no 6 līdz 12 gadu vecumam. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 29118847
29. XII, 5. I, 12. I, 19. I, 26. I 19.00 Fischer slēpošanas centrā	Bezmaksas distanču slēpošanas nodarbība jauniešiem no 12 gadu vecuma un pieaugušajiem. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 29118847
27. XII–2. I Bobsleja un kamaniņu trasē "Sigulda"	Pasaules kauss bobslejā un skeletoņā
3.–9. I Bobsleja un kamaniņu trasē "Sigulda"	Pasaules kauss kamaniņu sportā, Sprinta kauss kamaniņu sportā, Nāciju kauss kamaniņu sportā
5. I, 19. I 18.00 Stāvlaukumā pie ieejas Siguldas pils kvartālā	Bezmaksas nūjošanas nodarbība. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 25448860
8. I 8.30 Allažu Sporta centrā 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā 11.30 Mores Tautas namā	Bezmaksas verves nodarbība. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 25448860
8. I, 22. I 10.00 Siguldas Sporta centrā	Bezmaksas nodarbība peldbaseinā cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pieteikšanās, zvanot biedrībai "Cerību spārni" uz tālruna numuru 26879835 (Marika) vai 29226327 (Marita)
8. I, 15. I, 22. I, 29. I 10.30 Fischer slēpošanas centrā	Bezmaksas distanču slēpošanas nodarbība jauniešiem no 12 gadu vecuma un pieaugušajiem. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 29118847
8. I Siguldas Pilsētas trasē	Kalnu slēpošanas sacensības "Vilciņa kauss"
14. I, 28. I 10.00 Siguldas Sporta centrā	Bezmaksas nodarbība Spēka zālē cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Pieteikšanās, zvanot biedrībai "Cerību spārni" uz tālruna numuru 26879835 (Marika) vai 29226327 (Marita)
29. I 8.30 Allažu Sporta centrā 10.00 Jūdažu Sabiedriskajā centrā 11.30 Mores Tautas namā	Bezmaksas ciguna nodarbība. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 25448860
29. I Fischer slēpošanas centrā	Tautas slēpojums "Sigulda 2022"

Pasākumu kalendārā iespējamas izmaiņas. Aktuālajai informācijai aicinām sekot līdzi pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

Izveidots vienots Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centrs

Viens no administratīvi teritoriālās reformas mērķiem ir uzlabot pašvaldību sniegtos pakalpojumus. Ar tādu mērķi arī Siguldas novada pašvaldība pieņēma lēmumu par jaunas iestādes – Siguldas novada pašvaldības Sociālās aprūpes centra – izveidošanu.

Sociālās aprūpes centra struktūrvienības veido apvienoto pašvaldību sociālās aprūpes centru (mājas). Saskaņā ar Sociālās aprūpes centra nolikumu, kas apstiprināts ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 26. augusta lēmumu, iestādei ir piecas struktūrvienības: sociālās aprūpes māja “Gaismiņas” Allažu pagastā, sociālās aprūpes māja “Gauja” Inčukalna pagastā, sociālās aprūpes māja “Pēterupe” Lēdurgas pagastā, sociālās aprūpes māja “Mālpils” Mālpils pagastā un pansija “Krimulda” Krimuldas pagastā. Jaunizveidotajā iestādē ir lielāka iespēja piesaistīt sociālā darba speciālistus, tādējādi nodrošinot kvalitatīvāku sociālās aprūpes pakalpojumu.

Sociālās aprūpes mājas nodrošina ilgstošus sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus personām ar fiziska rakstura invaliditāti un pensijas vecuma personām, kurām nepieciešama pastāvīga aprūpe un uzraudzība.

Sociālās aprūpes mājās uzņem personas:

1) kurām Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta sociālā darba speciālists ir veicis izvērtējumu un Sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par pakalpojuma nepieciešamību un pakalpojuma apmaksu, ja persona pati ar saviem līdzekļiem nespēj apmaksāt pakalpojumu un tai nav maksāspējīgu apgādnieku;

2) citās pašvaldībās deklarētas personas, ja šo pašvaldību sociālie dienesti ir pieņēmuši lēmumu par pakalpojuma nepieciešamību un pakalpojuma apmaksu;

3) privātus klientus, par kuru uzturēšanos tiek slēgts līgums ar apgādnieku, kas sedz ar pakalpojuma nodrošināšanu saistītos izdevumus, ja tos nevar apmaksāt pats klients.

Lai uzņemtu personu sociālās aprūpes mājā,

klientam ir jāraksta iesniegums (piekrišana) par uzņemšanu, jāiesniedz ģimenes ārsta izsniegta izziņa (forma 027u) par kontrindikāciju neesamību uzņemšanai vispārēja tipa sociālās aprūpes iestādē un, vēlams, arī informācija par diagnozēm un medikamentiem, kas pacientam ir jālieto.

Informāciju par brīvām vietām sociālās aprūpes mājā var uzzināt, zvanot tieši pakalpojumu sniedzējiem vai Sociālās aprūpes centra administrācijai vai rakstot uz e-pastu:

→ Sociālās aprūpes centrs, tālruna numurs 67970900, e-pasta adrese sac.sigulda@sigulda.lv;

→ sociālās aprūpes māja “Gaismiņas”, tālruna numurs 65821899, e-pasta adrese gaisminas@sigulda.lv;

→ sociālās aprūpes māja “Gauja”, tālruna numurs 67977075, e-pasta adrese sam.gauja@sigulda.lv;

→ sociālās aprūpes māja “Pēterupe”, tālruna numurs 26436847, e-pasta adrese sam.peterupe@sigulda.lv;

→ sociālās aprūpes māja “Mālpils”, tālruna numurs 67925352, e-pasta adrese sam.malpils@sigulda.lv.

Pansija “Krimulda” būs ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojumu iestāde, kas nodrošinās aprūpi un uzraudzību pašvaldības iedzīvotājiem (personām ar invaliditāti vai pensijas vecuma personām), kurām noteikts I vai II aprūpes līmenis, bet persona dažādu iemeslu dēļ nevar saņemt aprūpes pakalpojumu dzīvesvietā. Šis pakalpojums tiks nodrošināts tikai personām, par kurām Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests būs pieņēmis lēmumu par pakalpojuma nepieciešamību.

Paziņojums par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Siguldas novadā

Turpinot aktualizēt un domāt par videi draudzīgu dzīvesveidu un saimniekošanu, Siguldas novada pašvaldības domes 2021. gada 2. decembra sēdē atbalstīts nodoms par Siguldas novada teritorijas veidošanu par teritoriju, kas brīva no ģenētiski modificētiem kultūraugiem. Jau šobrīd pašvaldībā ir spēkā saistošie noteikumi, kas nosaka aizliegumu audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus Allažu, Mores un Siguldas pagasta un Siguldas pilsētas teritorijā. Tāpat šādi noteikumi ir spēkā Krimuldas, Lēdurgas, Mālpils un Inčukalna pagastā. Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu nepieciešams izstrādāt vienotu pieeju un apstiprināt jaunus saistošos noteikumus “Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Siguldas novadā”.

Iedzīvotāji ir aicināti izteikt savus priekšlikumus vai iebildumus par saistošo noteikumu “Ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas ierobežojumi Siguldas novadā” projektu, kas apskatāms pašvaldības tīmekļa vietnes www.sigulda.lv sadaļā “Pašvaldība” – “Dokumenti” – “Dokumentu projekti”. Priekšlikumi vai iebildumi jāiesniedz līdz 2022. gada 16. janvārim (ieskaitot), sūtīt tos elektroniski uz e-pasta adresi pasts@sigulda.lv vai pakalpojumucentrs@sigulda.lv, iesniedzot klātienē kādā no Siguldas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centriem. Iebildumu neiesniegšana Siguldas novada

pašvaldības noteiktajā termiņā uzskatāma par piekrišanu aizlieguma noteikšanai.

Saistošie noteikumi tiek izstrādāti atbilstoši Ģenētiski modificēto organismu aprites likumam, kura mērķis ir panākt augstu drošību visos ģenētiski modificēto organismu aprites posmos, lai novērstu to negatīvu ietekmi uz cilvēku un dzīvnieku veselību vai vidi, saglabātu bioloģisko daudzveidību, veicinātu ilgtspējīgas lauksaimniecības un biotehnoloģijas attīstību, arī ģenētiski modificēto kultūraugu pastāvēšanu līdztekus bioloģiskajai un konvencionālajai lauksaimniecībai.

Informācija par banku filiāļu darbību Siguldas novadā

Banku klienti visā Latvijā arvien vairāk dod priekšroku savas finanses kārtot digitāli jebkurā sev ērtā vietā un laikā. Līdz ar banku klientu digitālo pakalpojumu attīstīšanos un klientu ieradumu maiņu AS “Swedbank” ir lēmusi pārstrukturēt savu darbību un Siguldas filiālē klientus klātienē apkalpot līdz 14. janvārim. Tas nozīmē, ka Siguldas novadā darbosies tikai AS “SEB banka” klātienē finanšu konsultāciju centrs. Rūpējoties par savu un citu veselību, abas bankas, kuras darbojas Siguldā, aicina savus klientus izmantot digitālos pakalpojumus un attālinātās konsultācijas.

Nemot vērā digitālo kanālu būtisko nozīmi mūsdienu finanšu jautājumu risināšanā, “Swedbank” stiprinās konsultāciju centra un attālināto kanālu nodrošinājumu klientu turpmākai ērtībai. Savukārt fiziskās apkalpošanas resursi tiks pastiprināti novirzīti uz lielākajiem finanšu centriem. Tādēļ Siguldas pilsētas un apkārtnes klientus “Swedbank” aicinās no 15. janvāra apmeklēt bankas filiāli tirdzniecības centrā “Alfā” Rīgā vai kādu citu no 20 bankas filiālēm visā Latvijā.

“Swedbank” aicina ņemt vērā, ka pēdējā diena, kad Siguldas apkārtnes iedzīvotāji tiks apkalpoti filiālē Pils ielā 13, būs 14. janvāris. Tādēļ, ja ir nepieciešamība pēc klātienē konsultācijas Siguldā, banka aicina laikus ieplānot un pieteikt apmeklējumu, kas šobrīd pieejams tikai ar iepriekšējo pierakstu. To ātri un ērti iespējams izdarīt mobilajā lietotnē, sadaļā “Kontakti”, internetbankā vai zvanot uz tālruna numuru 67445555.

“SEB bankas” filiāle Krišjāņa Valdemāra

ielā 1A no 15. janvāra būs vienīgais klātienē finanšu konsultāciju centrs Siguldas novadā. Tajā klienti aicināti vērsties tikai tad, ja apmeklējums ir kritiski svarīgs vai to nav iespējams saņemt attālināti. Klientu ērtībai un drošībai apkalpošanu klātienē var saņemt tikai pēc iepriekšēja pieraksta. “SEB bankas” tīmekļa vietnē ir izstrādāta vizītes pieteikuma forma, kas sniedz iespēju izvēlēties konkrēto filiāli un vizītes laiku.

Covid-19 pandēmijas laikā bankas īpaši aktīvi strādājušas, lai arvien plašāks pakalpojumu klāsts klientiem būtu pieejams attālināti un digitāli. Attālināti klienti var veikt maksājumus, pieteikt norēķinu karti, mainīt limitus, veikt izmaiņas līgumos, saņemt konsultāciju par jebkuru jautājumu videoformātā, noformēt aizdevumu, veikt ieguldījumus un citus pakalpojumus. Tāpat bankas aicina izmantot to mobilās lietotnes, internetbankas un dažādus attālinātu konsultāciju kanālus. Darbību Siguldas novadā saglabā visi bankomāti, kuros var veikt naudas iemaksu un izmaksu.

“Cerību spārnim” jauns busiņš

Biedrības “Cerību spārni” jaunieši un darbinieki ir sagaidījuši akcijā “Busiņam būt” iegādāto transportlīdzekli. Jaunais busiņš droši un stabili pārvadās jauniešus no Siguldas grupu mājas “Cerību māja” uz biedrības “Cerību spārni” specializētajām darbnīcām, kā arī spēs nodrošināt jauniešu plašākas pārvietošanās iespējas. Busiņš ir aprīkots un atbilstoši pielāgots cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, lai viņi var viegli un ērti tikt automobili.

Mikroautobuss iegādāts, pateicoties maijā notikušajai akcijai “Busiņam būt!”. Biedrības “Cerību spārni” jauniešiem ar invaliditāti jauns busiņš bija nepieciešams, jo iepriekšējais vairs nepildīja savas funkcijas un nebija atbilstoši pielāgots cilvē-

kiem ratiņkrēslā, kā arī ar to nevarēja pārvadāt gulošus cilvēkus, kas tagad ir iespējams.

Biedrības “Cerību spārni” jaunieši un darbinieki no sirds pateicas visiem uzņēmējiem un ikvienam cilvēkam par akcijas atbalstīšanu, jo ikviens atbalsts akcijas laikā bija ļoti nozīmīgs!



Biedrības “Cerību spārni” darbinieku un dalībnieku ilgi gaidītais busiņš, kas speciāli pielāgots cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, ieradās decembra sākumā, un to ar ovācijām sagaidīja biedrības jaunieši.



SIGULDAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ NOVEMBRĪ

Reģistrēti 24 jaundzimušie – 9 meitenes un 15 zēni.

Bērniem doti vārdi: Sofija, Krista, Estere, Šarlote, Emma, Amēlija Kerija, Elva, Lauma, Helēna, Raiļis, Valters, Rodrigo, Rauls, Adrians, Rendijs, Emīls, Reinis, Kārlis, Raivo, Henriks, Gustavs, Zemgus, Oliveris, Toms.

Reģistrētas 5 laulības.

Nākamgad Krimuldā un Lēdurgā mainīsies atkritumu apsaimniekošanas tarifs

Mainoties dabas resursu nodokļa likmei un maksai par atkritumu noglabāšanu poligonā, no nākamā gada 1. janvāra Krimuldas un Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem mainīsies nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs, informē atkritumu apsaimniekotājs SIA "ZAAO".

Atkritumu apsaimniekošanas likumā ir noteikts, ka tarifā par atkritumu apglabāšanu poligonos ir jāiekļauj arī dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu. Nākamgad likme par sadzīves atkritumu un ražošanas atkritumu apglabāšanu poligonā būs 80 eiro par tonnu. Līdz ar to arī palielināsies SIA "ZAAO" noteiktais tarifs par nešķirotu sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojumiem – nākamgad tas pieaugs līdz 81,65 eiro par tonnu (bez PVN).

Krimuldas un Lēdurgas pagasta iedzīvotājiem par SIA "ZAAO" nodrošinātajiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem no 2022. gada 1. janvāra būs jāmaksā 24,99 eiro ar PVN par kubikmetru. Tādējādi, piemēram, pri-

vātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 kubikmetru konteinera vienas tukšošanas reizes izmaksas pieaugs par aptuveni 0,28 eiro ar PVN.

Atkritumu apsaimniekotājs atgādina: lai samazinātu individuālos tēriņus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, iedzīvotāji aicināti izmantot uzņēmuma nodrošināto dalītās atkritumu vākšanas infrastruktūru, bet privātpašumos, kur tas iespējams un netraucē apkārtējiem, veidot bioloģisko atkritumu komposta kaudzes.

Plašāka informācija par SIA "ZAAO" sniegtajiem pakalpojumiem pieejama, zvanot uz tālruni numuru 64281250 vai rakstot uz e-pasta adresi zaao@zaao.lv.

Izsludināta LEADER projektu iesniegumu konkursa 11. kārtā

Vidzemes lauku partnerība "Brasla" izsludina LEADER projektu iesniegšanas 11. kārtu uzņēmējdarbības atbalstam, kurā atbilstoši projektu īstenošanas darbības teritorijai aicināti piedalīties Lēdurgas pagasta uzņēmēji. Projektu iesniegumu pieņemšana norisināsies no 26. decembra līdz 26. janvārim. Kopējais šīs kārtas atbalsta apmērs ir 464 661,12 eiro.

Finansējums 278 796,67 eiro apmērā būs pieejams jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai, esošo attīstīšanai un pārdošanas veicināšanai. Savukārt finansējums 185 864,45 eiro apmērā paredzēts lauksaimniecības produktu pārstrādei, tostarp mājas apstākļos, produkcijas dizaina un pārdošanas veicināšanai.

Projektu iesniegumi jāiesniedz Lauku atbalsta dienesta elektroniskās pieteikšanās sistēmā www.eps.lad.gov.lv.

Papildinformāciju iespējams saņemt pie Līgas

Kārklīņas, zvanot uz tālruni numuru 26137342 vai rakstot uz e-pasta adresi Liga@brasla.lv. Siguldas novada pašvaldībā papildinformāciju iespējams saņemt arī pie pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes lauku attīstības speciālistes Inetas Eriksones, rakstot uz e-pasta adresi ineta.eriksone@sigulda.lv vai zvanot uz tālruni numuru 26341991.



Krimuldas Sporta centrs aicina uz sporta nodarbībām

Krimuldas Sporta centrs piedāvā iespēju pilnveidot un apgūt peldēšanas prasmes gan individuālās, gan grupu nodarbībās, kas tiek īstenotas profesionālu un pieredzējušu treneru vadībā. Interesenti, kas vēlas apmeklēt individuālās apmācības, aicināti zvanīt uz tālruni numuru 26161322, lai vienotos par konkrētu nodarbības apmeklējuma laiku. Savukārt grupu nodarbības notiek trešdienās un piektdienās plkst. 18.00.

Vienlaikus sporta centrs informē, ka treniņu zālē var apmeklēt nodarbības fitnesa treneres Ievas Bērziņas vadībā. Lai pieteiktos un vienotos par treniņa laiku, sportot gribētāji aicināti sazināties, zvanot uz tālruni numuru 28349212.

Krimuldas Sporta centrs aicina pievērst uzmanību darba laika izmaiņām svētkos:

→ 21.–23. decembrī plkst. 16.00–22.00;

→ 24.–25. decembrī slēgts;

→ 26. decembrī plkst. 12.00–22.00;

→ 28.–30. decembrī plkst. 16.00–22.00;

→ 31. decembrī un 1. janvārī slēgts;

→ 2. janvārī plkst. 12.00–22.00.

Apmeklējot sporta centru, jāuzrāda Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikāts un personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte, skolēniem der arī skolēnu apliecība). Visās telpās obligāti ir jālieto sejas un deguna aizsargmaska līdz sportošanas zonai un jāievēro distancēšanās.

Ekspozīcija "Anšlavs Eglītis. Jaunais cilvēks"

No 22. decembra apmeklētājiem atvērta ekspozīcija "Anšlavs Eglītis. Jaunais cilvēks" Inciema torņa otrajā stāvā, kā arī nelielā viesistabā – Anšlava lasītava – trešajā stāvā. Ekspozīcija būs pieejama visiem interesentiem darbdienu no plkst. 10.00 līdz 16.00. Apmeklējums ir bez maksas, taču, ievērojot epide-

mioloģiskās drošības prasības, aicinām apmeklējumu iepriekš pieteikt ekspozīcijas tīmekļa vietnē www.anslavseglitis.lv vai mobilajā lietotnē "Bookla". Projekts Nr. 19-04-AL32-A019.2202-000006 realizēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētās Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam ietvaros.

Informācija par kases pakalpojumiem Krimuldā, Lēdurgā, Inčukalnā un Mālpilī

Siguldas novada iedzīvotājiem, kuri nav pieteikušies pašvaldības pabalstu saņemšanai bankas kontā, arī turpmāk reizi mēnesī tiks nodrošināti pašvaldības kases pakalpojumi un iespēja saņemt pabalstus Inčukalna, Mālpils, Krimuldas un Lēdurgas pagastā. Atgādinām, ka kase, kurā var gan veikt maksājumus, gan saņemt pašvaldības pabalstus, ir pieejama katru darbdienu arī Siguldas novada pašvaldības Pakalpojuma centrā Siguldā, Raiņa ielā 3.

Decembrī pabalsts tiks izmaksāts:

→ 27. decembrī plkst. 9.00–11.00 Krimuldas pagasta pārvaldē;

→ 27. decembrī plkst. 15.00–16.00 Lēdurgas pagasta pārvaldē;

→ 28. decembrī plkst. 9.00–11.00 Mālpils pagasta pārvaldē;

→ 28. decembrī plkst. 15.00–16.00 Inčukalna pagasta pārvaldē.

→ Janvārī pabalsts tiks izmaksāts:

→ 27. janvārī plkst. 9.00–11.00 Krimuldas pagasta pārvaldē;

→ 27. janvārī plkst. 15.00–16.00 Lēdurgas pagasta pārvaldē;

→ 28. janvārī plkst. 9.00–11.00 Mālpils pagasta pārvaldē;

→ 28. janvārī plkst. 15.00–16.00 Inčukalna pagasta pārvaldē.

Februārī pabalsts tiks izmaksāts:

→ 24. februārī plkst. 9.00–11.00 Krimuldas pagasta pārvaldē;

→ 24. februārī plkst. 15.00–16.00 Lēdurgas pagasta pārvaldē;

→ 25. februārī plkst. 9.00–11.00 Mālpils pagasta pārvaldē;

→ 25. februārī plkst. 15.00–16.00 Inčukalna pagasta pārvaldē.

Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde aicina novada iedzīvotājus, kuri vēl nav pieteikušies pabalstu saņemšanai bankas kontā, pieteikties šim pakalpojumam, informējot par to Sociālā dienesta darbiniekus.

Pašvaldība nostiprina sadarbību ar brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām

Siguldas novada pašvaldība ir noslēgusi līdzdalības līgumu par sadarbību pašvaldības administratīvajā teritorijā ar Krimuldas Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību, kas pastiprinās civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanu iedzīvotājiem. Tādējādi Siguldas novada pašvaldībai tagad ir noslēgta sadarbība ar pagastu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām Inčukalnā, Lēdurgā un arī Krimuldā.

Līdzdarbības līgums ar brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībām Siguldas novada teritorijā nodrošina iespēju iedzīvotājiem saņemt papildu civilās aizsardzības pakalpojumus. Piemēram, plašu ugunsgrēku gadījumā tādējādi ir pieejama papildu ekipāža, kas no tiešajiem pienākumiem brīvprātīgo laikā nepieciešamības gadījumā var steigt palīgā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam un Valsts meža dienestam. Tāpat biedrības ugunsdzēsēju-glābēju pienākums ir sniegt atbalstu operatīvajiem un avārijas dienestiem reaģēšanas un seku likvidēšanas neatliekamo pasākumu veikšanā katastrofas gadījumā, kā arī pēc vajadzības evakuēt iedzīvotājus no katastrofas apdraudētajām vai skartajām teritorijām.

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību speciālisti savā brīvprātīgo laikā labprāt dalās ar zināšanām un ieteikumiem, kā pareizi ekspluatēt dūmvadus. Biedrību pārstāvji apmeklē arī izglītības iestādes, lai audzēkņus informētu par pareizu rīcību ugunsgrēka gadījumā un civilās aizsardzības pamatprincipiem. Biedrības speciālisti arī veic hidratantu pārbaudi novada teritorijā, nodrošina ugunsdrošību pašvaldības organizētajos pasākumos, kā arī profilaktiski veic kontroli un pārbauda ugunsdrošību sabiedriskajās ēkās, ražotnēs un mājokļos.

Siguldas novada pašvaldības vadība pateicas Inčukalna, Lēdurgas un Krimuldas pagasta brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību vienībām par nesavtīgu, ieinteresētu darbu un atbalstu novada iedzīvotājiem!



Inčukalna brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība šogad tika atzīta par apbalvojuma "Siguldas novada Gada novadnieks" laureātu un saņēma Siguldas novada pašvaldības pateicību. Biedrība novērtēta par pašai ziedīgu un aktīvu rīcību Siguldas novada iedzīvotāju drošības saglabāšanā ugunsgrēku laikā Silciemā, Lēdurgas kūdras purvā un citviet, kā arī par nesavtīgu atbalstu drošības uzturēšanā, palīdzības sniegšanā un sabiedrības izglītošanā visā plašajā novada teritorijā.

Inčukalna bijušajās pašvaldības administrācijas telpās jauna rosība

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā, kurā Siguldas novads apvienojies ar Krimuldas un Lēdurgas, kā arī Mālpils un Inčukalna pagastu, izveidota vienota Siguldas novada pašvaldības administrācijas un iedzīvotājiem pieejamo pakalpojumu struktūra Inčukalna pagasta iedzīvotājiem. Tagad bijušās Inčukalna novada pašvaldības telpas izmanto un apdzīvo Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs un Inčukalna Mūzikas un mākslas skola, kā arī par sabiedrības drošību un kārtību pagastā rūpējas Pašvaldības policijas inspektori, kas ikdienā uzturas uz vietas. Tāpat Inčukalnā tiek nodrošināti Siguldas novada Sociālā dienesta un Bāriņtiesas pakalpojumi.

Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs

Darbu pēc jaunās struktūras izveides Inčukalnā uzsāka Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs Inčukalnā, Atmodas ielā 4. Tur novada iedzīvotāji tiek apkalpoti epidemioloģiski drošā vidē jeb zaļajā režīmā. Klientu apkalpošanas centrā novadnieki var saņemt pašvaldības pakalpojumus, veikt pašvaldības nodevu un nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, pieteikt pieprasītākos valsts pakalpojumus, kā arī bez maksas saņemt Covid-19 sertifikāta izdruku, ja iedzīvotājiem nav iespēju autentificēties ar kādu no drošas piekļuves līdzekļiem (internetbanka, eID karte, Mobile ID) tīmekļa vietnē www.covid19sertifikats.lv. Tāpat klientu apkalpošanas centrā var saņemt Siguldas ID karti, kas sniedz iespēju saņemt atlaides un izdevīgus piedāvājumus no pašvaldības un vairāk nekā 200 uzņēmējiem visā novada teritorijā. Sazināties ar Inčukalna klientu apkalpošanas speciālistiem var, zvanot uz tālruna numuru 66954820.

Klientu apkalpošanas centrs, tāpat kā klientu apkalpošanas centri citviet Siguldas novada teritorijā, apmeklētājiem ir atvērta katru darbdienu:

- pirmdienās plkst. 8.00–13.00 un plkst. 14.00–18.00;
- otrdienās plkst. 8.00–13.00 un plkst. 14.00–17.00;
- trešdienās plkst. 8.00–13.00 un plkst. 14.00–17.00;
- ceturtdienās plkst. 8.00–13.00 un plkst. 14.00–18.00;
- piektdienās plkst. 8.00–14.00.

Lai gan zaļajā režīmā aktīvi norit klientu apkalpošana klātienē, tomēr atgādinām, ka Siguldas novada pašvaldības pakalpojumi pieejami arī attālināti pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv, savukārt portālā latvija.lv attālināti var saņemt arī valsts pārvaldes pakalpojumus. Iesniegumu vai dokumentu, kas adresēts pašvaldībai un parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, aicinām sūtīt uz pašvaldības oficiālo e-pasta adresi pasts@sigulda.lv.

Inčukalnā, Atmodas ielā 4, pilnvērtīgi darbojas arī Sociālā dienesta klientu apkalpošanas punkts. Tajā notiek klientu pieņemšana un apkalpošana klātienē pēc iepriekšēja pieraksta. Tajā novadniekiem tiek piedāvāti dažādi sociālie pakalpojumi, kas apvienotajā novadā izstrādāti vienoti pēc saistošajiem noteikumiem. Tāpat Inčukalna pagastā apmeklētājus pēc ie-

priekšēja pieraksta pieņem Bāriņtiesa, kas atrodas Atmodas ielā 6/3.

Pašvaldības policija

Jau kopš jūlija sākuma Siguldas novada Pašvaldības policija veic patrulēšanu visā jaunizveidotajā Siguldas novada teritorijā, tostarp Inčukalna pagastā. Patlaban patrulēšana visā novadā tiek veikta ar piecām ekipāžām, papildus tam nodrošinot arī operatīvās reaģēšanas grupu, kas nepieciešamības gadījumā var reaģēt uz iedzīvotāju izsaukumiem jebkurā dienakts laikā.

Pirms novadu apvienošanas Inčukalna pagastā par sabiedrības drošību un novada uzraudzību rūpējās Reģionālā pašvaldības policija, taču tagad Siguldas novada pašvaldība lēmusi, ka Inčukalna pagastā sabiedrisko drošību un kārtību garantēs Siguldas novada Pašvaldības policija, kas Inčukalna pagastā ir noteikusi konkrētus inspektoros, kuri ikdienā var pievērst pastiprinātu uzmanību sabiedriskajai kārtībai un rūpēties par normatīvā regulējuma, tostarp saistošo noteikumu, ievērošanu konkrētā teritorijā.

Ar Pašvaldības policiju var sazināties, zvanot uz diennakts tālruna numuru 26160288 vai

rakstot lietotnē "WhatsApp". Tāpat ar Pašvaldības policiju iespējams sazināties, rakstot uz e-pasta adresi policija@sigulda.lv vai Siguldas mobilajā lietotnē, sadaļā "Ziņo Pašvaldības policijai".

Inčukalna Mūzikas un mākslas skola

Pieaugot skolēnu skaitam, Inčukalna pamatskolā Zvaigžņu ielā 2 atvērta jaunas mācību klases, tādējādi esošās pamatskolas telpas abām skolām kļuva par mazu. Siguldas novada pašvaldības vadība jau šī gada vasarā rosināja izskatīt jautājumu par Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas izvietojumu piemērotās telpās. Kopīgiem spēkiem pašvaldības atbildīgie speciālisti un skolas vadība izskatīja vairākus variantus un vienojās, ka vispiemērotākās telpas būs Atmodas ielā 4.

Jaunajās telpās tagad atrodas Inčukalna Mūzikas un mākslas skolas administrācija, vijoles, klavieru, flautas un citu instrumentu klases, kā arī mūzikas teorijas un mākslas virziena klases. Savukārt skolas orķestris, citas pušamo instrumentu un sitaminstrumentu nodarbības turpināsies Inčukalna pamatskolas ēkā, jo tur ir pieejama lielā zāle.

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarīfos Inčukalna pagastā

Līdz ar dabas resursu nodokļa likmes un maksas par atkritumu noglabāšanu poligonā palielināšanos, no 2022. gada 1. janvāra tiks mainīti nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifi visā Siguldas novadā, tostarp Inčukalna pagastā.

SIA "Clean R" informē, ka no 2022. gada 1. janvāra Inčukalna pagasta iedzīvotājiem par kubikmetra nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu būs jāmaksā 20,29 eiro ar PVN, tādējādi privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 kubikmetru konteineru vienas tukšošanas reizes izmaksas pieaugs par aptuveni 0,14 eiro ar

PVN. Savukārt maksa par māsaimniecībā radušos lielgabarīta atkritumu izvešanu no 1. janvāra noteikta 27,94 eiro ar PVN par kubikmetru, bet par būvgružu izvešanu – 47,18 eiro ar PVN par kubikmetru. Par bioloģiski noārdāmo atkritumu izvešanu Inčukalna pagasta iedzīvotājiem būs jāmaksā 17,36 eiro ar PVN par kubikmetru.

Uzņēmums arī informē, ka turpmāk Inčukalna iedzīvotājiem būs iespēja vieglāk saņemt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus, jo izveidots pašapkalpošanās portāls www.mans.cleanr.lv. Tajā iespējams apskatīt un slēgt līgumus, pievienot papildu pakalpojumus un adreses, apmaksāt rēķinus, apskatīt atkritumu

izvešanas grafiku, izvešanas izpildes precizitāti, atcelt un pieteikt izvešanu, kā arī redzēt un saņemt citus pakalpojumus.

Plašāka informācija par SIA "Clean R" sniegtajiem pakalpojumiem pieejama, zvanot uz tālruna numuru 67111001 vai rakstot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv, vai apmeklējot pašapkalpošanās portālu.

Apstiprināts Inčukalna un Allažu pagastu apvienības vadītājs

Lai nodrošinātu efektīvu un profesionālu Siguldas novada pašvaldības administrācijas darbu iedzīvotāju jautājumu risināšanā, kā arī uzlabotu un veicinātu sadarbību starp iestādēm un pašvaldības struktūrvienībām, 9. decembra Siguldas novada pašvaldības domes ārkārtas sēdē deputāti amatā iecēluši Inčukalna un Allažu pagastu apvienības pārvaldes vadītāju Elizabeti Liepiņu, kura darbu uzsāks 3. janvārī.

Elizabete Liepiņa vairākus gadus strādājusi Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldē, ieņemot nodaļas vecākā inspektora amatu. Tāpat E. Liepiņa guvusi pieredzi, būdama Administratīvās komisijas locekle Inčukalna un Siguldas novada pašvaldībā. E. Liepiņai ir maģistra grāds tiesību zinātnē, un vakancei Siguldas novada pašvaldībā viņa pieteikusies, jo ir inčukalniete un vēlas sniegt pienesumu novadam, strādājot tā labā un pilnveidošanā.

Inčukalna un Allažu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja sniegs atbalstu pašvaldības struktūrvienībām saimniecisko jautājumu risināšanā, apsekos infrastruktūras objektus un uzraudzīs remontdarbus vai teritorijas labiekārtošanas darbus, kā arī koordinēs komunālo pakalpojumu pieejamību, uzraudzīs pašval-

dības iestāžu darbību konkrētajās teritorijās un sniegs iedzīvotājiem nepieciešamo informāciju un atbalstu.

Pretendentu atlase norisinājās trīs kārtās. Sākotnēji tika veikts iesūtīto dokumentu un ieteikumu apkopojums, izvērtēta kandidātu atbilstība noteiktajām izglītības un profesionālās kvalifikācijas prasībām. Otrajā kārtā uz darba interviju tika uzaicināti pretendenti, kas pēc dokumentu pārbaudes atbilda izvirzītajām prasībām, savukārt trešajā kārtā, apkopojot rezultātus, izvēlēts piemērotākais kandidāts, kuru virzīt apstiprināšanai domes sēdē. Lai izvērtētu atbilstošāko kandidātu Inčukalna un Allažu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja vakancei, tika aizvadītas piecas intervijas ar pretendentiem.

Inčukalnietis Vilnis Sosārs saņēmis balvu "Latvijas lepnums"

Ar patiesu cieņu Siguldas novada pašvaldība godina Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas Latvijas Onkoloģijas centra Paliatīvās aprūpes nodaļas dibinātāju un Siguldas novada iedzīvotāju, ilggadēju inčukalnieti Vilni Sosāru, kurš saņēmis sociālā labdarības projekta "Latvijas lepnums" apbalvojumu nominācijā "Vairāk nekā pienākums".

Vilnis Sosārs dibināja Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas Latvijas onkoloģijas centra Paliatīvās aprūpes nodaļu 1997. gadā. Kā balvas saņēmējs stāsta "Latvijas lepnuma" vizītkartē, 90. gadu sākumā paliatīvās aprūpes Latvijā faktiski nebija. Savukārt ārvalstu pieredze liecināja, ka šāda aprūpe ir nepieciešama, tikai kādam bija jāuzņemas to ieviest un attīstīt arī Latvijā. Vilnis Sosārs atceras, ka viņš pozitīvu atbildi sniedzis uzreiz, uzņemties atbildību par šādas nodaļas izveidi.

Vilnis Sosārs nekad neatsakās izglītēt kolēģus gan Latvijā, gan ārpus tās robežām. Saprotošs, iedrošs, vienmēr ieteiks labāko risinājumu pacientiem vai sniegs pareizāko risinājumu un skaidrojumu arī sarežģītās klīniskās situācijās.

"Latvijas lepnuma" svinīgajā ceremonijā ārsts teica, ka mīlestība ir galvenā vērtība un tā nav

tikai teorija. Vilnis Sosārs uzskata, ka komandā ir spēks un tas veicina virzību uz lielāku rezultātu, un to viņš mācījis arī savās lekcijās studentiem un rezidentiem.

Balvas "Latvijas lepnums" tiek pasniegtas jau astoņpadsmito gadu, un tās saņem tie cilvēki, kas iedvesmo, nesavtīgi palīdz, skolo un glābj, darot vairāk, nekā kāds no viņiem to varētu prasīt vai sagaidīt. Atgādinām, ka 2018. gadā "Latvijas lepnuma" nominācijā "Labie darbi" balvu saņēma biedrības "Cerību spārni" vadītāja, Siguldas novada pašvaldības domes deputāte Eva Viļķina.

Siguldas novada pašvaldība pateicas inčukalnietim Vilnim Sosāram par izcilu un ieinteresētu darbu sabiedrības labā, parādot patiesas rūpes un darbu, kas ir vairāk nekā ikdienas pienākums!

Informācija par atkritumu apsaimniekošanas tarifiem Mālpils pagastā

Izmaiņas atkritumu apsaimniekošanas tarifiem no nākamā gada skars arī Mālpils pagasta iedzīvotājus, jo tiks paaugstināta dabas resursu nodokļa likme un palielināta maksa par atkritumu noglabāšanu poligonā. Lai cenu kāpums nebūtu tik straujš, aicinām iedzīvotājus aktīvāk pievērsties atkritumu šķirošanai, tādējādi samazinot sadzīves atkritumu apjomu.

Vides apsaimniekošanas uzņēmums Siguldā pilsētas SIA "Jumis" informē, ka no nākamā gada 1. janvāra Mālpils pagastā par kubikmetra nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu iedzīvotājiem būs jāmaksā 21,42 eiro ar PVN. Izmaksas par privātmājās visbiežāk izmantotā 0,24 kubikmetru konteineru vienas iztukšošanas reizi pieaugs par aptuveni 0,22 eiro ar PVN.

Lai mazinātu izmaksas par sadzīves atkritumu nodošanu, SIA "Jumis" aicina iedzīvotājus šķirot atkritumus. Patlaban Mālpils pagastā iedzīvotājiem ir pieejami vairāk nekā 60 atkritumu šķirošanas konteineri: zaļie zvanveida konteineri paredzēti stikla tarai, dzeltenie zvanveida konteineri un parastās kantainās tvertnes – plastmasas, papīra un metāla iepakojumam.

SIA "Jumis" atgādina, ka dzeltenajā konteinerā drīkst izmest PET pudeles, šampūna, dušas želejas un citas līdzīgas plastmasas pudelītes, plastikāta maisiņus, dzērienu kartona iepakojumu, konservu bundžas un citus iepakojumus, kā arī makulatūru, savukārt zaļajā – tikai dzē-

rienu stikla pudeles un burkas. Visam iepakojumam pirms izmešanas ir jābūt bez ēdienu vai dzērienu pārpalikumiem, kā arī pēc iespējas saplacinātam.

Iedzīvotājiem ir arī iespēja šķirot atkritumu pieņemšanas laukumā "Zemdegas" Siguldā bez maksas nodot tekstila izstrādājumus – tīru apģērbu vai apavus, kā arī mājas tekstilu – aizkarus, segas, galdautus un citus izstrādājumus. Pārstrādei nedrīkst dot netīru, mitru vai ar sadzīves ķīmiju notraipītu tekstilu, tāpat tas nedrīkst būt saplēsts vai apgērbta atgriezums. Tekstila pārstrādē nav derīgas arī mikstās rotallietas.

Tāpat "Zemdegās" iespējams bez maksas nodot neizjauktas elektropreces ar visām komponentēm, visu veidu baterijas un akumulatorus, logu stiklu, nomainīto motoreļļu un smērēļļas un eļļas filtrus, bet par maksu – nolietotās automašīnas riepas (2 eiro par vienu riepu).

Plašāka informācija par Siguldā pilsētas SIA "Jumis" sniegtajiem pakalpojumiem pieejama, zvanot uz tālruna numuru 26112288 vai rakstot uz e-pasta adresi info@jumis.lv.

Iespēja noskatīties daudzsēriju filmu "Emīlija. Latvijas preses karaliene"

Mālpils Kultūras centrs no 7. līdz 9. janvārim piedāvā iespēju noskatīties vēsturisko daudzsēriju filmu "Emīlija. Latvijas preses karaliene". 7. janvārī plkst. 18.00 skatītājiem tiks piedāvāta daudzsēriju filmas 1. un 2. sērija, 8. janvārī plkst. 14.00 – 3. un 4. sērija, bet 9. janvārī plkst. 14.00 – 5., 6. un 7. (dokumentālā) sērija.

Vēsturiskā daudzsēriju filma "Emīlija. Latvijas preses karaliene" ir stāsts par Latvijas vēsturē bagātāko sievieti un izdevēju Emīliju Benjamiņu un viņas dzīvi, sākot no 1924. gada, kad kopā ar vīru Antonu Benjamiņu viņa nolemj izdot ilustrēto izdevumu "Atpūta", kas kļūst par vienu no populārākajiem dzīvesstila izdevumiem Latvijā.

Stāsts par neatkarīgu, modernu un spēcīgu sievieti, kas iekaro savu vietu 30. gadu žurnālistikas un sabiedrības elitē, nodevību un traģisku bojāeju 1941. gadā, it kā sekojot tā laika populārā gaišrēģa Finka pareģojumam par Emīlijas dzīvi.

Filmas stāsts balstīts uz patiesiem notikumiem par reālām personām, bet daži tēli, to raksturi, ainas un notikumi ir izdomāti radošajā procesā, lai atspoguļotu notikumus un radītu filmas dramaturģisko stāstu.

Režisori: Andis Mizišs, Dāvis Šimanis, Kristīne Želve, Gints Grūbe. Aktieri: Edgars Ozoliņš, Guna Zariņa, Juris Bartkevičs, Raimonds Celms, Enzo Leonardo Borneo, Sandis Runge, Baiba Broka, Ligita Dēvica, Inga Tropa-Fišere, Uva Segliņa, Artūrs Skrastiņš, Lauris Dzelzītis, Uldis Anže, Arnolds Osis, Jēkabs Reinis, Gatis Maliks, Dainis Gaidelis.

Biļetes cena – 3 eiro, uzrādot 2,50 eiro. Biļete derīga uz attiecīgās dienas seansu. Biļetes pieejamas Mālpils Kultūras centrā pie klientu apkalpošanas speciālista (dežuranta) no plkst. 10.00 līdz 18.00.

Ieeja, uzrādot derīgu Covid-19 vakcinācijas vai izslimošanas sertifikātu un personu apliecinošu dokumentu (pase vai ID karte).

Filma tiek demonstrēta sadarbībā ar "Kino punktu".

S!

15. JANVĀRĪ NOTIKS AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU KONCERTS "PĒC 730 DIENĀM"

15. janvārī plkst. 18.00 Mālpils Kultūras centra Lielajā zālē pēc 730 dienu ilga pārtraukuma amatiermākslas kolektīvi tiksies kopīgā koncertā "Pēc 730 dienām". Tajā skatītājiem būs iespēja ieraudzīt sev pazīstamos, tuvos cilvēkus, kas ir daļa no Mālpils Kultūras centra saimes.

730 dienas aizvadītas dažādu ierobežojumu laikā, taču Mālpils Kultūras centra amatiermākslas kolektīvi nav apturējuši darbību un ir sagatavojuši skaistu atskatu par to, kā ir gājis, un ir gatavi parādīt, ko ir spējuši apgūt, tiekoties gan klātienē, gan arī attālināti.

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa uzsāk klientu pieņemšanu Mālpilī

Siguldas novada Dzimtsarakstu nodaļa uzsākusi pakalpojumu sniegšanu Mālpils pagastā. Ārkārtējās situācijas laikā līdz 11. janvārim Mālpilī klātienē varēs saņemt tos pakalpojumus, kurus attālināti sniegt nav iespējams, – bērna dzimšanas fakta reģistrāciju, miršanas fakta reģistrāciju, laulības reģistrāciju, kā arī vārda, uzvārda vai tautības ieraksta maiņas iesniegumus.

Pakalpojumu saņemšanai jāpiesakās, zvanot uz tālruna numuru 67970886 vai 67385829.

Dzimtsarakstu nodaļas apmeklētāju pieņemšanas laiki Mālpilī, Nākotnes ielā 1:

→ otrdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 un no plkst. 14.00 līdz 17.00;

→ ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00.

Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumi pēc iepriekšēja pieraksta tiek nodrošināti arī Siguldā un Raganā. Lai saņemtu Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus Siguldā, iedzīvotājiem iepriekš jāpiesakās, zvanot uz tālruna numuru 67385829, 67973300 vai 66912901, savukārt, lai saņemtu Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumus Krimuldas pagasta Raganā, lūdzam zvanīt uz tālruna numuru 29252960.

Mālpils skolotājas "Erasmus+" projekta mācību sanāsmē Polijā

Mālpils vidusskolas skolotājas 21.–25. novembrī piedalījās "Erasmus+" partnerības projekta "Uz skolas skatuves" starptautiskajā mācību sanāsmē J. Korčaka pamatskolā Tarnobrzegas pilsētā Polijā. Kopā ar partnerskolu skolotājiem no Portugāles, Itālijas un Polijas viņas iesaistījās teorētiskajās un praktiskajās nodarbībās par teātra mācīšanas pieredzi, praksē iepazīna radio teātra darbību.

Projekts "Uz skolas skatuves" tika uzsākts jau pagājušajā mācību gadā, ceļošanas ierobežojumu dēļ katram partnerim darbojoties savā skolā uz vietas, un tagad, tiekoties Polijā, partneri dalījās pieredzē par paveikto.

Sanāsmes laikā iegūtas jaunas radošas idejas, kas turpmāk tiks izmantotas mācību procesā Mālpils vidusskolā, kā arī gatavojot nākamās starptautiskos pasākumus, tajā skaitā visu projekta valstu skolēnu kopīgos uzvedumus.



Mālpils vidusskolas pedagogi regulāri piedalās dažādos "Erasmus+" projektos gan Latvijā, gan ārpus, tādējādi gūstot papildu zināšanas no sadarbības partneru pieredzes. Šoreiz Mālpils vidusskolas skolotājas devās uz Poliju.

Pagarināta pieteikšanās senioru fotoizstādes "Mūsu novads" veidošanai

Siguldas novada seniori aicināti piedalīties kopīgās fotoizstādes "Mūsu novads" veidošanā, līdz 23. decembrim uz e-pasta adresi livija.mukane@sigulda.lv iesūtīt dabas fotogrāfiju un aprakstu par to. Divdesmit labākās fotogrāfijas kopā ar aprakstiem tiks nodrukātas lielā formātā, izveidojot ceļojošo izstādi, kas tiks piedāvāta Siguldas novada bibliotēkām. Visi iesūtītie darbi tiks apkopoti e-katalogā, ko varēs apskatīt tiešsaistē, un iespēju robežās arī nodrukāti, lai būtu pieejami katrā novada bibliotēkā.

Izstādei elektroniski jāiesniedz viena dabas fotogrāfija kopā ar 5–10 teikumu garu aprakstu par to, kāpēc izvēlēts tieši šis attēls, kādas emocijas un domas tas izraisa. Iesūtīt var fotogrāfijas no jebkura gadalaika. Izstādes veidošanā īpaši ai-

cināti iesaistīties seniori no Krimuldas, Lēdurgas, Inčukalna, Mālpils, Mores un Allažu pagasta.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar projekta vadītāju Līviju Mukāni, zvanot uz tālruna numuru 26114137.

Līdz 22. XII Krimuldas Tautas namā	Ziemassvētku dāvanu tirdziņš katru dienu no plkst. 10.00 līdz 18.00
Līdz 23. XII Allažu Tautas namā	Akcija "Sajūtu pietura: Allažu Tautas nams". <i>Plašāka informācija 5. lappusē</i>
18. XII 16.00 Inčukalna Tautas namā	Ziemassvētku koncerts "Tikai silta sirds spēj sasildīt". Piedalās solisti Olga Rajecka un Didzis Melderis. <i>Bilētes cena – 5 eiro, ar 20% atlaide.</i>
18. XII 19.00 Siguldas Jaunajā pili	Koncerts "Ziemassvētki pili", kurā svētku noskaņu radīs apvienība "Xylem Trio" – Raimonds Petrauskis (klavieres), Oskars Petrauskis (saksofons) un Rihards Zaļupe (perkusijas). <i>Bilēšu cena – 15 eiro, ar 20% atlaide.</i>
19. XII 12.00 Krimuldas muižā	Ziemassvētku ieskandināšanas koncerts "Trīs vīri Ziemassvētkos", kurā uzstāsies Jānis Lūsens, Mārtiņš Vilsons un Zigfrīds Muktupāvels. <i>Bilētes cena – 20 eiro.</i>
19. XII 16.00 Krimuldas Tautas namā	Ziemassvētku koncerts "Lai gaiši un priecīgi", kurā uzstāsies Jānis Stibelis, Gints Smukais (akustiskā ģitāra) un Andrejs Jevsjukovs (akustiskā un elektroģitāra). <i>leejas maksa – 10 eiro, ar 20% atlaide.</i>
19. XII 16.00–21.00 Lēdurgas pagastā	Priekā un gaismas taka Lēdurgā: plkst. 16.00–18.00 pie Lēdurgas Kultūras nama viesosies Lielais baltais lācis un Runcis zābakos; plkst. 16.00 vārtus vēdera un sirds priekiem vērs tirdziņš katrā Melngaiļa ielas sētā; plkst. 18.00 iemirdzēsies Gaismas taka Lēdurgas dendroparkā
21. XII "Siguldas devonā" un Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā	Siguldas novada Kultūras centra folkloras kopa "Senleja" godinās ziemas saulgriežus ar bluķa vilkšanu, no savām mēģinājumu telpām "Siguldas devonā" dodoties uz eglēm rotāto Stacijas laukumu. Skandējot dziesmas, bluķis tiks sadedzināts, lai atstātu visas likstas vecajā gadā un jaunais gads atnāktu ar gaismu un jauniem spēkiem
22. XII–3. I Mālpils dabas taku īsākajā posmā un Mālpils parkā	Ziemas Gaismas mežs – iedzīvotāji aicināti doties skaistā pastaigā, rodot Ziemassvētku sajūtu. 25. un 26. decembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00 Mālpils dabas taku īsākais posmā pārtaps arī par Engēļu taku, pastaigu pa kuru papildinās interesanti stāsti un dziesmas jautrākam noskaņojumam
26. XII 12.00 Lēdurgas Kultūras namā	Ziemassvētku koncerts. Elza Rozentāle un Kaspars Zemītis. <i>Bilētes cena – 5 eiro, ar 4 eiro. Pieteikšanās, zvanot uz tālruna numuru 29166140</i>
26. XII 15.00 Mālpils pagastā	Bluķa vilkšana sadarbībā ar folkloras kopu "Mālis". Bluķa vilkšana tiks uzsākta pie Mālpils Kultūras centra un noslēgsies Saules vārtu kalnā
29. XII 19.00 Siguldas Jaunajā pili	"Salonvakars – Pieturas. Sigulda". Piedalās Andris Bulis un Toms Juhņēvičs. Literāri muzikālajā priekšnesumā būs dzirdama Andra Buļa dzeja no grāmatas "Pieturas" un pianista Toma Juhņēviča komponētā mūzika. <i>Bilētes cena – 15 eiro, ar 20% atlaide. Bilētes var iegādāties "Bilēšu paradīzes" kasēs</i>
3.–31. I Lēdurgas bibliotēkā	Izlaušanās spēle bibliotēkā. No bērnu plauktu grāmatām nolaupti pasaku un stāstu varoņi. Izmantojot spēles ieročus un savu mobilo telefonu, apmeklētāji var palīdzēt varoņiem nokļūt atpakaļ grāmatās. Lai spēli spēlētu, iepriekš jāpiesakās bibliotēkā
4. I–10. I Mālpils pagastā	Akcija "Uzcel savu sniegavīru", kas notiks tikai sniegavīriem labvēlīgu laikapstākļu gadījumā. Ikvienam aicināts doties dabā un uzcelt sniegavīru, kas iepriecinātu pašus un citus iedzīvotājus. Foto ar uzcelto sniegavīru jāpublicē sociālo tīklu vietnēs ar tēmturi #uzcelsavusniegavīru un jāatzīmē Mālpils Kultūras centrs. Populārākā sniegavīra autori saņems pārsteiguma balvas no Mālpils Kultūras centra
7. I 18.00 Mālpils Kultūras centrā	Daudzsēriju filmas "Emilija. Latvijas preses karaliene" 1. un 2. sērija. <i>Bilētes cena – 3 eiro, uzrādāt 2,50 eiro. Bilēte derīga uz attiecīgās dienas seansu.</i>
8. I Siguldas pagasta Kultūras namā	Biedrības "SDK "Zīle"" sporta deju turnīrs "Veltījums Felicitai Ertnerai". <i>leejas maksa – 2,50 eiro, ar 2 eiro</i>
8. I 14.00 Inčukalna Tautas namā	Jaungada koncerts senioriem. Piedalās solisti Roberto Meloni, Žoržs Siksa, Kaspars Antess un pianists Anatolijs Livča. <i>leeja ar bezmaksas ielūgumu kartēm, kuras var pieteikt un izņemt Inčukalna Tautas namā, zvanot uz tālruna numuru 29478251</i>
8. I 14.00 Mālpils Kultūras centrā	Daudzsēriju filmas "Emilija. Latvijas preses karaliene" 3. un 4. sērija. <i>Bilētes cena – 3 eiro, uzrādāt 2,50 eiro. Bilēte derīga uz attiecīgās dienas seansu.</i>
8. I 18.00 Inčukalna Tautas namā	Režisora Andreja Ēķa romantiska komēdija "Tabu". <i>Bilētes cena – 3 eiro</i>
9. I 14.00 Mālpils Kultūras centrā	Daudzsēriju filmas "Emilija. Latvijas preses karaliene" 5., 6. un 7. sērija. <i>Bilētes cena – 3 eiro, uzrādāt 2,50 eiro. Bilēte derīga uz attiecīgās dienas seansu.</i>
10. I Siguldas pagasta Kultūras namā	Aigara Hibnera izstādes "Spēle" atvēršana
11. I 10.00 Allažos	Starptautiskā paldies diena "Es saku – PALDIES!" sadarbībā ar Allažu pirmsskolas grupas audzēkņiem
11. I Lēdurgas Kultūras namā	Starptautiskā paldies diena
15. I Pie skulptūras "Žests"	Ziedu nolikšana pie Felicitas Ertneres piemiņas skulptūras
15. I 16.00 Mālpils Kultūras centrā	Amatiermākslas kolektīvu koncerts "Pēc 730 dienām". <i>Plašāka informācija – 10. lappusē</i>

20. I 15.00 Lēdurgas Kultūras namā	1991. gada Barikāžu aizstāvju atceres diena ar videomateriāla demonstrēšanu par lēdurdziešu dalību barikādēs, atmiņu stāstiem, fotogrāfiju izstādi, ugunsgrāvu, tēju, maizītēm
21. I Mālpili	Barikāžu atceres diena
21. I 16.00 Lēdurgas Kultūras namā	Pirmā Dzīvesziņas skoliņas kopābūšanas diena. Astroloģes Līgas Šironas stāsti "Par to, kā tas, kas debesīs, atspoguļojas uz zemes" un sadziedāšana ar dziesminiekiem Ilzi Koveri un Andri Davidoni

Izstādes

Līdz 23. XII Krimuldas bibliotēkā	Literārā izstāde "Ziemassvētku dzejolis"
Līdz 30. XII Krimuldas bibliotēkā	Literārā izstāde "Ziemassvētku piedzīvojums"
Līdz 30. XII Siguldas novada bibliotēkā	Literārā izstāde "Ceļš cauri nemieram uz mieru. garīdzniekam, rakstniekam, sabiedriskajam darbiniekam Jurim Rubenim – 60"
Līdz 30. XII Lēdurgas bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Pasakainās piparkūkas"
Līdz 30. XII Siguldas pagasta bibliotēkā	Pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" audzēkņu darbi izstādē "Ziemas garša"
Līdz 30. XII Allažu pagasta bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Ziemassvētki – gaismas laiks"
Līdz 30. XII Inčukalna bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Ziemassvētku atklātnes un novēlējumi"
Līdz 30. XII "Baltajā flīgelī"	Mākslu skolas "Baltais flīgelis" 1. un 2. klases audzēkņu darbu izstāde "Siguldas sniega stāsts"
Līdz 3. I Siguldas Jaunās pils salonā	Zanes Biķes gleznu izstāde "Ticības liecības". <i>Plašāka informācija – 5. lappusē. leejas maksa Siguldas Jaunajā pili 4,50 eiro, studentiem, skolēniem un pensionāriem 2,50 eiro, apmeklētājiem ar 1 eiro</i>
Līdz 9. I Mores "Mākslu šķūnī"	Foto izstāde "Noķer Ziemassvētkus..."
Līdz 15. I "Siguldas devonā"	Signes Vanadžinas gleznu izstāde "Pelēkās vielas". <i>Plašāka informācija – 5. lappusē</i>
Līdz 16. I Mālpils Kultūras centrā	Ziemassvētku pastkartīšu izstāde Kultūras centra 2. stāva vestibilā
Līdz 16. I Mālpils Kultūras centrā	Kristīnes Kutepovas izstāde "Dabas klātbūtne"
Līdz 31. I Siguldas novada bibliotēkā	Novadpētniecības izstāde "Siguldas bobsleja un kamaniņu trasei – 35"
Līdz 31. I Inčukalna Tautas namā	Inčukalna mākslinieku kopas izstāde "Emocijas"
Līdz 31. I Mālpils bibliotēkā	Mālpils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde "MMMM"
18. XII–31. I Turaidas muzejrezervātā	Brīvdabas kinētisko objektu izstāde "Skanošo puzuru dārzs saules gada ritmos". <i>leejas maksa no 0,70 līdz 3 eiro</i>
3.–14. I Krimuldas bibliotēkā	Literārā izstāde "Rakstniekam Umberto Eko – 90" un literārā izstāde "Rakstniekam Egilam Lukjanskim – 85"
3.–31. I Allažu pagasta bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Es saku – PALDIES!"
3.–31. I Krimuldas bibliotēkā	Literārā izstāde "Rokdarbi ziemas vakariem"
4.–18. I Siguldas novada bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Jauns gads – jauna apņemšanās"
4.–31. I Inčukalna bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Janvāra barikādes"
7.–30. I Siguldas novada bibliotēkā	Literārā izstāde "Doma atver debesīs". Rakstniecei Laimai Kotai – 60. Mākslinieka, novadnieka Aigara Truhina izstāde "... izstāžu ciklā "Rakstnieks, ilustrators un lasītājs satiekas grāmatā"
10.–31. I Siguldas pagasta bibliotēkā	Novadpētniecības izstāde "Felicitas diena". Veltījums novadniecei Felicitai Ertnerai
10. I–10. II Siguldas pagasta Kultūras namā	Fotogrāfa Aigara Hibnera izstāde "Spēle" – veltījums teātra mākslai un aktieriem
14.–30. I Siguldas novada bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Ko redzēja Alise Aizspogulijā?"
17.–29. I Krimuldas bibliotēkā	Literārā izstāde "Rakstniecei Laimai Kotai – 60"
17.–22. I Lēdurgas bibliotēkā	Literārā izstāde "Vinnija Pūka nedēļa". Alanam Aleksandram Milnam – 140
17.–31. I Mālpils bibliotēkā	Tematiskā izstāde "Vīru lietas" par mājokļa būvniecību, remontu un iekārtošanu
18.–31. I Siguldas novada bibliotēkā	Literārā izstāde "Ziema meža dzīvnieku pasaulē"
20.–31. I Inciema bibliotēkā	Literārā izstāde "Ratniecei Laimai Kotai – 60"
24. I–1. II Lēdurgas bibliotēkā	Literārā izstāde "Vitautam Lūdēnam – 85"

Siguldas Novada Ziņas | Nākamais izdevums 25. janvārī

Siguldas novada informatīvais bezmaksas izdevums, iznāk reizi mēnesī. Tirāža: 14 000 eksemplāri. Izdevējs: Siguldas novada pašvaldība, Pils iela 16, Sigulda. Bezmaksas uzzīņu tālrunis 80000388. Makets un izplatīšana: SIA "Rīgas Aprīņa Avīze". Par saturu atbildīga Siguldas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta! Kontaktinformācija: tālrunis 67970848, e-pasta adrese prese@sigulda.lv, www.sigulda.lv.

Pasākumu kalendārā ir iespējamas izmaiņas! Aicinām sekot līdzi aktuālajai informācijai pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv.

FOTO: EDGARS SEMANIS



Pēc intensīvās snigšanas decembra sākumā Siguldas novadā bija izveidojusies biežākā sniega sega Latvijā, kas sasniedza gandrīz 40 centimetru atzīmi, aizsākot ielu un ceļu uzturēšanas darbu ziemas sezonu. Pašvaldības pārziņā esošo ielu un ceļu tīkls pēc administratīvi teritoriālās reformas ir vairāk nekā 700 kilometru garumā, un to uzturēšanu veic dažādi pakalpojumu sniedzēji. Plašāka informācija pieejama 3. lappusē.



FOTO: SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS ARHĪVS

Reģionālā autoceļa P8 posma no Turaidas līdz Siguldai pārbūvē noteikts tehnoloģiskais pārtraukums līdz nākamā gada pavasarim, kas nozīmē, ka šobrīd ikdienas satiksme nav traucēta, lai gan saglabāti ātruma ierobežojumi 40 km/h un 50 km/h, kā arī ir aizliegta smagā autotransporta kustība. Būvdarbus šajā posmā plānots pabeigt 2022. gada vasarā.

FOTO: GINTA ZĪNERE



Līdzās krāšņajai Ziemassvētku eglei Siguldas dzelzceļa stacijas laukumā novietoti īpaši Ziemassvētku brīnumu namiņi, kuros apskatāmas ceļojošā Leļļu mākslas muzeja sirsnīgās ainiņas, kā arī mākslinieces Ināras Liepas radītās skulptūrlelles. Plašāka informācija par ekspozīciju Ziemassvētku brīnumu namiņos, kā arī citām svētku laika aktivitātēm pieejama 1. lappusē.



FOTO: ARMANDS ĢIRULIŅIS

Inčukalna pagastā īpašus svētku sveiciens sūtīja Inčukalna Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, kas otrās adventes laikā piedalījās Ziemassvētku egles iedegšanas pasākumā gan Inčukalnā, gan Gaujā, bet trešajā adventē sarūpēja svētku noskaņu ar ugunsdzēsēju auto braucienu. Ugunsdzēsēji arī atgādina ievērot drošību, aizdedzot svecītes adventes vainagā!

FOTO: EDGARS SEMANIS



Gaidot Ziemassvētkus, dažādas svētku aktivitātes notiek visā novadā. Mores pagastā pie bērniem viesojās Ziemassvētku vecītis un Brīnumlācis. Kopā ar neparastajiem viesiem bērniem bija iespēja izpušķot eglīti Mores centrā, pikoties, dejot un rotaļāties, savukārt Ziemassvētku vecītis, protams, bija sarūpējis dāvanas!



FOTO: GINTA ZĪNERE

Vairākās Siguldas novada slēpošanas trasēs šomēnes tika atklāta ziemas sezona. Siguldas Pilsētas trasē un Fischer slēpošanas centrā sniegs tiek ražots arī papildus, lai slēpotājiem nodrošinātu pēc iespējas kvalitatīvāku trasī. Šajā ziemā trasēs plānotas arī vairākas slēpošanas sacensības. Plašāka informācija pieejama 6. lappusē.